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LAUKIAMA PREZIDENTO PARAŠO

SAIGONAS. — P. Vietnamo saugumo policija suėmė nema­
žai asmenų, kurie kaltinami sąmokslu nuversti prezidentą Thieu. 
šiame perversmo bandyme esąs įveltas ir buvęs premjeras, avia­
cijos generolas Cao Ky, kuris viešai šį kaltinimą paneigė. Su­
imtųjų tarpe daugiau civiliai politikai, žurnalistai, profesoriai, 
buvę senatoriai. Jie visi buvo susijungę Nacionalinio Susitaikini­
mo partijoje.

WASHINGTONAS. — Amerikos kongresas - pagaliau pri­
ėmė mokesčių sumažinimo įstatymą, kurį dabar prezidentas For­
das turi pasirašyti. Baltųjų Rąmų spaudos sekretorius Nessen 
pareiškė, kad dar nežinia, ar prezidentas priims šį įstatymo pro­
jektą, kuris įstatymu tampa tik prezidentui jį pasirašius. Louisia- 
nos senatorius Russell Long pareiškė abejojimą, ar ‘^preziden­
tas bus pakankamai neprotingas šį įstatymą vetuoti. Jei jis ve­
tuos, tai kitas įstatymas bus daug didesnis”, pasakė sen. Long.

Karinė .padėtis Pietų Vietna­
me dar pablogėjo, kai komunis­
tų jėgos, užėmė dar vieną apskri­
ties miestą. Nors prezidentas 
Thieu pareiškė ginsiąs Da Nan- 
gą iki mirties, komunistų rake- 
tos-apšaudė ir šį miestą, pilną 
pabėgėlių iš šiaurės. Visi pa­
bėgėliai bando traukti toliau į 
pietus, tačiau keliai yra jau at­
kirsti ir vienintelis būdas iš­
važiuoti yra jūros keliu ar lėk­
tuvais. Amerikiečiai iš Da Nan- 
go jau buvo išvežti. Tas sukė­
lė pietų vietnamiečių piktą rea- 
ciją ir aerodrome buvo smurto 
veiksmų, kai kareiviai ir civi­
liai bandė patekti į amerikiečių 
lėktuvus.

Da Nange yra apie 2’0,000 yy- 
riausybės kareivių, trijų divizi­
jų likučiai. Vadai ieško mieste 
savo kareivių, o kareiviai neran­
da dalinių. -Stebėtojai sako, kad 
P. Vietnamo kariuomenė per­
gyveno sunkų smūgį ir yra de­
moralizuota, sumišusi ir pasi­
metusi. Iš kai kurių vietų ka­
reiviai pasitraukė, gavę Saigono 
įsakymą, be kovos, neiššovę nė 
šūvio. Kareiviai ir karininkai 
jaučiasi apgauti ir pastatyti į 
gėdingą padėtį. Moralė yra la­
bai žema, dezertyrų. skaičius pa­
didėjo. Kai kurie šiaurėje gy­
venę karininkai nežino, kas at­
sitiko su jų šeimomis. Mažai kas 
nori stoti į mūšį. Prie Da Nan- 
go yra sutraukta apie 35,000 ko­
munistų kareivių. Nežinia, kas 
sustabdys jų artėjimą. Visiems 
rūpi pasitraukti iš apsupto mies­
to.

Sekretorius Kissingeris spau­
dos konferencijoje pareiškė, kad 
taika yra nepadalinama. Ameri­
ka negali vesti “pasirinktino pa­
tikimumo” politikos. Mes nega­
lime apleisti savo draugų vie­
noje pasaulio dalayje, nepakenk­
dami draugų saugumui kitoje 
dalyje, pasakė Kissingeris. Kon­
gresas išsiskirstė Velykų atos­
togų nesvarstęs paramos Viet­
nam ui ar Kambodijai. Kissin­
geris pasakė, kad nuo praėjusių 
metų gegužės mėn. P. Vietnamas 
iš Amerikos gavo tik amunici­
ją ir degalus. Negavo atsargi­
nių dalių ar modernių ginklų. To­
kiose sąlygose atsirado moralės 
pakrikimas, kas yra neišvengia­
ma. Todėl dabartiniai įvykiai 
nieko neturėtų nustebinti, pa­
reiškė Kissingeris.

WASHINGTONAS. — Gene­
rolas Haig, vyriausias Nato ka­
riuomenės vadas, atvyko į Wa- 
shingtoną pasitarti su preziden­
tu. Prieš tai jis buvo nuskri­
dęs pas buvusį prezidentą Ni­
xon*, kurio jis buvo štabo vir­
šininku.

BEIRUTAS. — Senatorius G. 
McGovern, buvęs demokratų 
kandidatas į prezidentus, atvy­
ko į Libaną keturių dienų vizito.

IŠ VISO PASAULIO
<L>

WASHINGTONAS. — Ame­
rikos kariuomenės Europoje vy­
riausiu vadu paskirtas generolas 
GeorgeBlanchard, buvęs 7-tojo 
korpuso vadas. Jo vieton pa­
skirtas gen. Fredrick Kroesen.

ANKARA.—Turkijos vyriau­
sybė atsisakė priimti kurdus pa­
bėgėlius iš Irako. Turkijos prem 
jeras Saudi Irmak pasakė kur­
dų atstovams, kad Irakas yra 
paskelbęs amnestiją ir kurdai 
turėtų ja pasinaudoti.

MANILA. — Musulmonų su­
kilėliai Filipinų Basilan saloje 
nužudė 150 žmonių, jų tarpe 

. daug moterų, kurių kūnai ras­
ti išniekinti ir sužaloti.

LISABONA. — Angolos iš­
laisvinimo Tautinio Fronto ka­
reiviai suėmė kitos laisvinimo 
grupės jaunus kareivius, išvežė 
juos iš Luandos miesto ir sušau­
dė 51 vyrą. Sužeistų buvo virš 
80. Valdžia uždraudė vaikščioti 
naktimis, uždarė radijo stotis ir 
uždraudė laikraščiams rašyti 
apie šį įvykį.

WASHINGTONAS. — Vyras, 
kuris automobiliu išlaužė Bal­
tųjų Rūmii sodo tvorą ir apsiren­
gęs arabti drabužiais grasino su­
sisprogdinti, Marshall Fields ga­
vo teisme 18 mėn. kalėjimo.

AUGUSTA. — Buvusio pre­
zidento Eisenhowerio našlė Ma­
mie paguldyta ligoninėn Fort 
Gordon, Ga., su vidiniu krauja­
vimu.

ROMA. — Popiežius Paulius 
apgailestavo, kad 1973 metų 
Vietnamo taikos susitarimas bu­
vo veltui, nes kovos toliau vyks­
ta ir liejasi kraujas.

NEW YORKAS. — Jauna 
mergina sutiko priimti iš New 
Yorko ligoninės ir dviejų gydy­
tojų 165,000 dol. kompensacijos, 
nes ji beveik apako po gydymo 
ligoninėje. Susitarusi dėl ieški­
nio ji patyrė, kad teismo jury 
priteisė jai 900,000 dol. Dėl sa­
vo skubėjimo susitarti ji prara­
do 735.000 dol.

WASHINGTONAS. — Izrae­
lio diplomatai Washingtone pa­
skleidė du žemėlapius. Vienas 
parodo, ko iš Izraelio paskutinė­
se derybose Egiptas reikalavo 
ir kitas — kokį kariuomenės ati­
traukimą siūlė Izraelis. Skirtu­
mai tarp abiejų žemėlapių gan 
dideli.

WASHINGTONAS. — Sena­
to užsienio reikalų komitetas 
9-7 balsais leido prezidentui at­
naujinti Turkijai karinę para­
mą. Tai tik gestas Turkijai, kad 
ji nesigriebtu žygių prieš Ame­
rikos bazes Turkijoje. Senatas 
šią savaitę pradės Velykų atos­
togas ir šį klausimą svarstys tik 
balandžio pradžioje.

VĖLIAUSIOS ŽINIOSŽudikui planuoja 
nukirsti' galvą

RIYADHAS. —■ Saudi Arabi­
joje kalbama, kad princas' Fai- 
salas ibn Musaed, kuris nušovė 
karalių Faisalą yra sveikas ir 
bus už savo nusikaltimą teisia­
mas. Jam gresia mirties bausmė, 
nukertant galvą viešose apeigose 
miesto aikštėje. Egipto! laikraš­
čio Al Akhbar žiniomis,: prin­
cas Musaedas nušovė karalių,; 
kai tas kalbėjosi su Kuwaito ir 
Saudi Arabijos naftos ministe- 
riais. ' .

Viceprezidentas Rockefelleris 
perdavė naujam karaliui Khale- 
dui amerikiečių užuojautą dėl 
jo brolio Faisalo mirties, šia 
proga Rockeffelleris susitiko ir 
su Egipto prezidentu Sadatu. 
Laidotuvėse dalyvavo Jordano 
karalius Husseinas, Sirijos, Su­
dano, Alžiro, Tuniso preziden­
tai, Turkijos, Pakistano, Libano 
premjerai, ir daug kitų aukštų 
pareigūnų.

Respublikonai. 
ieško kandidato

WASHINGTONAS. — Gallu- 
po apklausinėjimas respubliko­
nų tarpe parodė, kad preziden­
tas Fordas yra pagrindinis res­
publikonų kandidatas į preziden­
tus 1976 metų rinkimuose. Po 
jo seka buvęs Kalifornijos "gu­
bernatorius Ronald Reagan; ga­
vęs 22% visų apklausinėtųjų bal­
sų, toliau eina sen. Barry Gold­
water su 17%.' Prezidentas For­
das gavo 34% visų balsų, o vice­
prezidentas Rockefelleris—10%.

Respublikonai, klausinėjami,
kas būtų jų kandidatas, jei For­
das nekandidatuotų, pasirinko 
Reaganą — 33%, sen. Goldwate- 
rį — 21% ir viceprezidentą N. 
Rockefeller! — 20%.

Mažiau respublikonų balsų ga> 
vo Šie kandidatai: sen. Howard 
Baker — 4%, sen. Mark Hat­
field iš Oregano, sen. Charles 
Percy iš Illinois, ambasadorius 
Elliot Richardson, visi gavo po 
3% ir sen. James Buckley iš 
New Yorko gavo "

* New Ybi&criakcijų biržoje 
pakilo akcijų kainos ir pagyvė­
jo pirkimas. Viena priežastis: 
Amerikos užsienio prekyba va­
sario mėn. parodė nemažą per­
teklių. Specialistai tvirtina, kad 
tą mėn. buvo mažiau pirkta naf­
tos.

- Bombos San Jose sužalojo 
elektros’ jėgainės - transforme- 
rius. - Berkeley sprogo bomba 
FBI pastate, -Iš viso buvo penki 
sprogimai. -

♦ Izraelio karinės jėgos buvo 
parengties stovyje artėjant Pas­
sover šventėms, žydai prisime­
na puolimą 1973 m. Yom Kip- 
pur proga.

♦ Sovietų milicija Maskvoje 
suėmė apie 10 žydų, susirinkusių 
prie sinagogos švęsti religinės 
šventės. Kiti buvo išsklaidytu

♦ Stiprus žemės drebėjimas 
Turkijoje padarė daug žalos Ga- 
lipolio apylinkėse.

♦ Audros Texas valstijoje už­
mušė vieną ir sužeidė 40 asme­
nų. Sužalotas Lefors miestelis. 
Atlantoje siautęs uraganas pa­
darė 30 mil. dol. nuostolių.

Kubos diktatorius Castro 
pasakė kanadiečiui laikraštinin­
kui, kad Amerika turi pirma at­
šaukti prekybos boikotą, tada 
Kuba svarstys diplomatinių ry­
šių užmezgimą.

Washingtone skelbiama, 
kad prezidentas paskirs vidaus 
sekretorių Rogers Morton pre­
kybos sekretoriumi. Buvęs se­
kretorius rederick Dent paskir­
tas specialiu prezidento atstovu 
prekybos derybų reikalams.

LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ 
—VELYKŲ 

“NAUJIENŲ” SKAITYTOJAMS, 
BENDRADARBIAMS,

BIZNIERIAMS IR RĖMĖJAMS 

“Naujienų” Administracija.
kovąai su recesija. Kongresas ti­
kisi, kad žmonės gautus pinigus 

Į išleis ir pagyvins ekonomiką.

Paruošė raketą 
,,skristi į erdves

CAPE CANAVERAL. — Pir­
madienį Floridos Kennedžio Erd­
vės Centre milžiniškas vikšrinis 
traktorius, stebint technikams, 
astronautams ir turistams, iš­
vežę iš angaro Saturno raketą 
su Apollo erdvėlaiviu viršuje ir
nuvežė jį į raketos/iššovimo vie­
tą., /Traktorius, 8,000 arklio jė­
gų, vadinamas “repliotojas” tris 
su fpųse mylios keliavo su savo 
770 tonų našta beveik šešias va­
landas.

Ši raketa liepos 15 d. iškels į 
erdves tris astronautus: Thomas 
Staffford, Vance Brand ir Donald 
Slayton. Jie po dviejų dienų erd­
vėje susitiks sovietų Sojuz erd­
vėlaivį su dviem kosmonautais. 
Abu erdvėlaiviai susitiks ir su­
sijungs bendram, istoriniam 
skridimui. Sovietų erdvėlaivis 
Baikonūro kosmodrome pasikels 
į erdvę septyniom valandom ank­
sčiau.

šis planas gimė Nixono-Brež- 
nevo detantes planuose. Po šios 
kelionės daugiau Apollio skridi­
mų nenumatoma.

WASHINGTONAS. — Ame­
rika paskolina Indonezijai 24 
mil. dol. kovai su malarija Bali, 
Jamos ir Madoros salose. Už tą 
sumą Indonezijos vyriausybė 
pnks ne tik DDT nuodų uodams 
naikinti, bet įsigis mašinų, mo­
tociklų ir dviračių šios kovos 
darbininkams.

BELFASTAS. — Britanijos 
vyriausybė perims sunkiai besi­
verčiančias Belfasto laivų dirb­
tuves.

Kaip žinoma, senato priimta 
versija buvo daug platesnė ir 
daugiau kainuojanti. Ir šį įsta­
tymą priėmus, valstybės iždas 
numato turėti didelį deficitą.

Senatas įstatymą priėmė 45-16 
balsais, o atstovų rūmai 'bal­
savo už jį 288—125 balsais. 
Daug amerikiečių gaus rebatus 
už 1974 m. sumokėtus mokes­
čius. Niekas negaus mažiau kaip 
100 dol. ir ne daugiau kaip 200 
dol. Visi amerikiečiai nuo gegu­
žės mėnesio mokės mažesnius 
1975 m. mokesčius. Visi pensi­
ninkai, socialinio draudimo ar 
geležinkelių pensijų gavėjai, 
gaus šią vasarą'50 dol. čekį. Jį 
gaus ir akli, invalidai ir šalpos 
gavėjai.

Šiais metais visi amerikiečiai 
sumokės 18.1 bil. dol. mažiau pa­
jamų mokesčių, išskyrus dide­
les naftos bendroves, kurių mo­
kesčiai padidės 2 bil. dol.

Šių 1975 m. mokesčių suma­
žinimas palies mokėtojus šitaip: 
apie 40% sumažinimų gaus tie, 
kurie uždirba iki 10,000 dol. per 
metus. Dar 42.7% amerikiečių, 
kurie uždirba tarp 10,000 ir 20,- 
000 gaus likusią dalį ir apie 17 % 
eis tiems, kurie uždirba virš 20,- 
000 dol. per metus.

Tie, kurie šiais metais pirks 
naujus namus, galės nuo paja­
mų mokesčių nurašyti 5% na­
mo vertės, tačiau nedaugiau kaip 
2,000 dol. šie kreditai kainuos 
iždui apie 600 mil. dol. Tas at- 
skaičiavimas taikomas tik to­
kiems namams, kuriuose dar 
niekas nėra gyvenęs ir kurie bu­
vo užbaigti ar buvo baigiami 
statyti iki antradienio. Namai 
parduoti — pirkti prieš kovo 13 
d. tokių kreditų negaus.

Pajamų mokesčiai šiais metais 
bus sumąžinti duodant dides­
nius asmeninius kreditus. Mo­
kėtojas galės už save ir už iš­
laikomus šeimos narius nura­
šyti po 750 dol. Apie gegužės 
mėn. visi amerikieiai pradės 
gauti didesnes algas, nes bus iš­
skaičiuojami mažesni mokes­
čiai.

Už praėjusius metus mokė­
tojai gaus 8.1 bil. dol. atgal. Iž­
das jau pasiruošia siųsti čekius 
tarp 100 ir 200 dol. kiekvienam 
mokėtojui, kuriam nereikia tų 
pinigų atskirai prašyti. Gavusi 
praėjusių metų mokesčių for­
mas, mokesčių inspekcija pati 
apskaičius, kiek pinigų kas tu-
ri gauti ir juos be atskiro pra­
šymo išsiuntinės, maždaug per 
45 dienas po prezidento para­
šo uždėjimo. Jei mokesčių mo­
kėtojas negaus rebatų iki bir­
želio 15 d. tai jis gaus juos vė­
liau jau su užaugusiais nuošim­
čiais. i

šis įstatymas ir pinigų grąži-( 
nimas vartotojams skiriamas

Nerimas dėl įvykių 
Portugalijoje

LISABONA. — Portugalijos 
■nremieras no vyriausybės prie­
saikos pasakė kalbą, kurioje ža­
dėjo naci on aižu oti daugiaupor- 
tuvalu pramonės šakų. Jau na­

cionalizuoti bankai, taupymo ka­
sos ir draudimo įstaigos.

Portugalijos ekonomika atsi­
dūrė komunistų rankose, nes 
svarbios ministerijos: ekonomi­
kos. finansų,.- pramonės ir su­
sisiekimo yra komunistų valdo­
mos. Portugalija yra vieninte­
lė Vakarų Europos vyriausybė, 
kurioje dalyvauja ir komunistai.

Amerika formaliai per amba­
sadorių Carlucci pareiškė Por­
tugalijai savo susirūpinimą dėl 
valdžios pasukimo į kairę. Pre­
zidentas da Costa Gomes priė­
mė pareiškimą be komentarų. 
Washingtone sekretorius Kis­
singeris spaudai irgi pareiškė 
savo “nerimą” dėl pavojaus, kad 
demokratinis procesas Portuga­
lijoje pasidarys apgaulė.

Portugalų spauda toliau kar­
toja kaltinimus Amerikai, kurios 
agentūra prisidėjusios prie de­
šiniųjų sąmokslo prieš vyriausy­
bę. Ambasadorius Carlucci esąs 
svarbus asmuo Portugalijos veik­
smų sabotavime, agitavime ir 
bandyme nuversti vyriausybę. 
Ambasadorius patarė Amerikos 
Klube susirinkusiems asmenims 
“netikėti viskuo, ką skaitote”. 
Kaltinimai jam esą tarptautinės 
kampanijos dalis.

Brazilijoje iš Portugalijos pa­
bėgęs generolas Spinola pasakė 
privačiame pasikalbėjime, kad 
nepavykęs kovo 11 d. bandymas 
nuversti valdžią tuo naudingas, 
kad jis atidengė komunistų tiks­
lus. Jis patarė laisvojo pasau­
lio šalims susidomėti tuo, kas 
vyksta Portugalijoje, nes kitaip 
komunistų įsigalėjimas Portu­
galijoje yra neišvengiamas. Jis 
apgailestavo, kad pernai balan­
džio mėn. nuvertęs premjero 
Marcelio Caetano vyriausybę, jis 
priėmė į valdžią komunistų va­
dą Aivaro Cunhal. Tuo metu jam 
ir kitiems karininkams atrodę, 
kad geriau komunistus turėti vy­
riausybėje, negu opozicijoje.

THIS ISSUE 
CONSISTS OF 
TWO PARTS

Debesuota, gali lyti ar snigti; 
dieną 35°, naktį 25.
Saulė teka 6:43, leidžiasi 7:10 f
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LkTUVOS ANEKSIJA-
TARPTAUTINIS NUSIKALTIMAS

Karq dėl Lietuvos Nepriklausomybės laimėjus
Lietuvos - SSSR 1920 m. liepos 12 d. Maskvoje pasirašytąja 

taikos sutartimi, pirmuoju sutarties straipsniu, SSSR iškilmingai 
patvirtino Lietuvos teises į nepriklausomybę ir kartu atsisakė 
bet kurių Rusijos pretenzijų (siekimų) į Lietuvos teritoriją.,. 
amžiams atsisako suvereninių teisių Į lietuvių tautą ir jos žemęą.

1926 m. rugsėjo 28 d. pasirašytoje Lietuvos-Sovietų Sąjtnl- 
- gos nepuolimo sutartimi dar kartą patvirtino 1920 m. taikos sū- 

tar’.ies nuostatus, kaip iš Sovietų Rusijos pusės nepažeidžiamus.
1933 m. liepos 5 d. nepuolimo sutartis buVo papildyta, pasi- 

' lašant su.Sovietų .S-ga užpuoliko sąvokos■ apibūdinimo konvenęį- 
ja, ragai kurią abi šalys sutarė agresoriumi, (užpuolike) laikyti, 
t valstybę, kuri ginčo atveju pirmbji paskelbtų karą arba okupuo­
tu vieną iš konvenciją pasirašiusiųjų valstybių, ir jai karo ne- 
taScelbūsį- ’Tbltau, toje šu-

'mėTnjjaf, i^y/n^'ek’onomimaŲ nei polifiiriai/nėi militariniai,’ nė- 
. gali pateisinti ągręsijos akto, nujnatyto strr l”. /

Antroj^.pąjsaulinio karo 
’ užuomazga ir pradžia

Fitleris okupavo Reino sritį, 
Austriją ir Cekdslovakiją 1939.

: IX. 1. Vokietija -užpuolė Lenki- 
; ją ir 1939.IX.28 sutartimi Len­

kija buvo pasidalyta tarpftVp- 
kieti-jdšTr Soviefū Rusijos. -

1939 m. rugsėjo 29 d. buvo pa- 
»sirašyfa slapta Hitlerio sutartis 
t su -Stalinu; kurioj Lietuvos teri­

torija buvo pialikta Sovietų in­
teresų sferoje (srityje).

1939 m. spalio 10 d. pasirašo­
ma. prievarta, Lietuvos - Sovietų

_ Rusijos vadinama . savitarpinės 
į pagalbos sutartis, kur Sovietų 
į Rusija iškilmingai užtikrino, 
> kad karinės bazės. >yxa/ LaikjhįČ 

pobūdžio ir deklaravo/ kad-to» 
‘ ji sutartis jokių budu negali pa- 
. žeisti susitariančiųjų; šalių į. ąu- 

vereninių teisių, ypačiai valsty­
binės santvarkos, ju socialinės 
ir ekonominės sistemos, karimų 

• priemonių ir apskritai nesikiši­
mo i vidaus reikalus principo 

' (str. 7).
1940 m. birželio 15 d. 23 vai., 

1 l()-ties valandų ultimatumu pa- 
_ grįstu melu ir negirdėta isto- 
. rijoje politine veidmainyste, —

Sovietų Rusija okupavo Nepri­
klausomą Lietuvą,
Didžiųjų demokratinių valstybių 
reagavimas Į Sovietų Rusijos 

agresiją
J. A. V-bių State sekretorius 

Stimspnas pareiškė: JAV-bės 
neketina pripažinti būklės, su­
tarties arba susitarimo, kurie 
bus pasiekti pavartojant prie­
šingas priemones konvencijai ir 
įsipareigojimams 1928 m. rug­
sėjo 27 d., Paryžiaus Pakto 
(Sriand - Kellogo) ?

Tokio pat nusistatymo buvo 
ir kitos Amerikos -kontinento 
valstybės, kurios., konvencijoje 
apie valstybių teises ir pareigas, 
priimtas 21 Amerikos valstybių 
septintoje (1933 m.) Pan Ame­
rikos Konferencijoj, 11 § pareiš­
kiant: “Pasirašiusios valstybės 
galutinai nusistoto ir priima, 
kaip toisj'klę jų veiksmams — 

. įsipareigojimą nepripažinti te­
ritorijų arba tom tikros naudos 
įgytos jėga, ar panaudojant ka­
riuomenę. ar diplomatinės re- 
prenzententcijos spaudimą. ■ ar 
kitą efektyvų spaudimo būdą. 
Valstybės teritorija yra nelie- 
i'iama ir negali būti karinės oku­
pacijos nei kitos jėgos proceso 
objektu, nei tiesioginiu, nei ne­
tiesioginiu, nei bet kuriuo mo­
tyvu ir net nei laikino pobūdžio 
formoje”.

1910 m. liepos 23 d., t. y. So­
vietų Rusijai okupavus Nepri­
klausomą Lietuvą, JAV Stote 
Sekretorius pareiškė:

“Rėkia ko veikiausiai daryti 
išvadą dėl nedidelių Pabaltijo 
Respublikų -L. Lietuvos, Latvi­
jos ir Estijos politinės nepri­
klausomybės panaikinimo, pada­
ryto vieno galingiausių jų kai-

mynp,.; JAV sekė tų.tautų nepa­
prastą pažangą su didžiauąia 
simpatija ir gyvu susidomėjimų. 
Mes smerkiame šį nusikaltimą 
valstybės, nors jos būtų stipriau­
sios. Kištis Į jų vidaus reikalus, 
panaudojant karinę jėgą ar gra- 
kininųis”. t Po- to-, sekė istorinis 
•JAV-bių prezidento Franklin D. 
Roosevelt, 1940 m. spalio 15 d,, 
pareiškimas Lietuvių Delegaci­
jai. Jo. žodžiai: “Tvirtinti, kad 
Lietuva yra netekusi savo Ne­
priklausomybės, yra ’nesusipraji- 
mąs.^ ^Lietuva, nėra praradusi s’a- 
vo Nepriklausomybės. Lietuvos 
Nepriklausomybė yra tik laiki­
nai atidėta. Ateis laikas, ir Lie­
tuva vėl bus. laisva. Tai atsitiks 
daug .greičiau, negu galite tikė- 
iis/./.č -1 v
i 1989 m. gruodžio 5 d., Ang­
lijąs užsienių reikalų ministeris 
Lordų Rūmams taip pat buvo 
pareiškęs, kad, tariantis su So­
vietų Rusija, buvo atmestas su­
sitarimas, kad netiesioginė Bal­
tijos valstybių agresija būtų 
pripažinta, pateisinta.
Tautų laisvės ir valstybinio ne­
priklausomumo patikrinimai ‘ II 
pasaulinio karo metu ir po karo

Atlanto Charta, paskelbta 1941 
m. rugpiūčio 14 d. Paskelbta ir 
pasirašyta D. (Britanijos min. 
pirm. Churchill ir JAV preziden­
to' Roosevelt. Joje buvo dekla­
ruoti vedamo karo pagrindiniai 
tikslai’, tarp kito ko, — “nepri­
tars . .jokiam- • teritoriniam pasi­
keitimui, jeigu jis yra nesude­
rintas su suinteresuotų tautų 
laisvai pareikšta valia. Kiekvie­
na šalis turi teisę pasirinkti to­
kią valdymo formą, kokią ji lai­
ko tinkama. Suvereninės teisės 
ir laisvas valdymas tautų, ku­
rios buvo jėga pajungtos, turi 
būti atstatytos”. 1942 m. sau­
sio 1 d. prie šios deklaracijos pri­
sijungė 25 valstybės, jų tarpe ir 
Sovietų Sąjunga.

1941 m. lapkričio 6 'd., spalio 
revoliucijos šventės proga, Sta­
linas buvo pareiškęs: “Mes, ka­
riaudami karą, neturime tikslo 
užgrobti svetimų teritorijų, nei 
pavergti jų tautų... Mes nesi­
stengsime kištis Į kitų tautų vi­
daus reikalus”.

1942 m. lapkričio 6 d. tas pats 
Stalinas, kalbėdamas apie są­
jungininkų tikslus, pažymėjo: 
“Jungtinių Tautų veikimo pla­
nas yra: tautų lygybė ir terito­
rijų neliečiamybė; pavergtų tau­
tų išlaisvinimas ir jų suvereni­
nių teisiu atstatymas; teisė kiek­
vienai tautai taip tvarkyti savo 
reikalus, kaip jai patinka".

1943 m. lapkričio 6 d. Stalinas 
tvirtino: ...Mes ir mūsų sąjungi­
ninkai laikome savo pareiga: a. 
išlaisvinti Europos tautas nuo 
fašistinių okupantų ir padėti 
įoms atstatyti pažeistą tautinį 
ihtegraiumą... kraštai, kurie yra 
no vokiečiu junsu. turi būti lais­
vi ir nepriklausomi, b4 pripažinti

Baigiant šią santraukinę tau­
tų laisvės kovos dokumentaciją, 
noriu atkreipti dėmesį, kad la­
biausiai kompetentingas ir auto­
ritetingas tarptautinės • teisės 
klausimuose Aukščiausias Tarp­
tautinio Teisingumo Teismas 
Hagoje, yra nusprendęs ir pa­
reiškęs savo aiškų sprendimą 
(Grenlando byloje, Sene A. B„ 
No. 52, psl. 69), Kad kompete- 
tfngų valstybės’ vyrų padaryti 
vyriausybės vardu pareiškimai 
saisto valstybę. ’ .

Išvados
.■ Anksčiau pacituoti autentiš­
ki pareiškimai, tarptautinės tei­
sės požiūriu, saisto ir įpareigo­
ja jų laikytis ir-Leonidas Brež­
nevas bei Sovietų Rusijos vals­
tybė, o juo labiau pasaulio de­
mokratinės valstybės, kurių val­
stybinė ideologija ir pagrindai 
yra pagrįsti. teise ir teisingumų, 
gerbimu, tarptautiniųrisipareigo- 
jimų. • .• ‘i
.. Atrodo, Jcad JAV-bių; prezi­
dentas G. Fordas tautų laisvės 
ir tarptautinės, teisės principams 
yra ištikimas, jų laikosi/

Leonidas Brežnevai'.tęsia tra­
dicinį Rusijos imperializmą, ku­
ris paneigia kitų valstybių vidaus 
ir tarptautinę,'teisę. J f '

Bet keisČiauaia, kad JAV-bių 
State Departamento Sekretorių* 
Kissingeris, ^uris deda tiek pa* 
•taorv <1*1 tonuoto va|»tyt>ėa 
zfrtegcŲos (tam me« pritaria­
me šimtu procajitų!), bet kartu 
aąvo naivia “detante” politika 
su Sovietų Rusija, pagal pasku­
tines žinias, atseit, didele dali­
mi, riekdamas Sovietų Rusijos 
palankumo Izraeliui, nori Sovie­
tų pavergtų tautų teisę į lais­
vę ir nepriklausomybę nurašyti, 
paneigti. Tas būtų įvykdyta 
pripažinus Pabaltijo valstybių 
inkorporavimą į Sovietų Sąjųn- 
8U-

Kissingeris ignoruoja anksty­
vesnius JAV-bių prezidentų ir 
State Departamento sekretorių 
pareiškimus'— įsipareigojimus 
Pabaltijo valstybių atžvilgiu. Ir 
ne tik JAV-bių, bet ir kitų pa­
saulio valstybių pareikštą nu­
sistatymą tuo klausimu.

Turint galvoj anksčiau nuro­
dytą Aukščiausio Tarptautinio 
Teismo Hagoje sprendimą, Kis­
singeris nusikalsta tarptautinei 
teisei ir, kaip toks, negali vado­
vauti JAV-bių užsienio politikai.

Prezidentą G, Fordą mes svei­
kiname ir dėke jame Jam už do­
rą ir teisėtą paramą lietuvių, lat­
vių ir.estų tautų laisvės kovoje, 
o. Kissingerio tendencijas kate­
goriškai smerkiame.

c.• M-Mackevičius

3 0-TIES METŲ PROGA
(šis dipt teis. Kosto čaplinko str. perspausdinamas iš 

“Lietuvos žinių/ 1939 m. birželio 17 d. nr. 135, kai tuo 
laiku buvo minima Lž 30 metų spaudos darbo sukaktis, 
čia. skaitytoj as ras ir tokių pasisakymų, kas tinka ir

.. . < ; :41tx t u :i šiems■ laikams)
Neklystu tvirtindamas,' kad 

“Lietuvos .. ■■— seniau­
siojo lietuviško diem'ttščio — 
trisdešimties"* melų sukaktis 
sukelia nuoširdžiausią džiaugs- 
tną ne tik aktyviėšiąmš laikraš­
čio steigėjams fr šiandienykš­
čiams ^darbuotojams — publi­
cistams, bet ir visai eilei skai­
tytojų,. pradedantužlipančiai^ 
aukščiausias tado^ująmds v^al 
stybėje vietas ir baigiant eili­
niais liaudies žmonėmis, su­
darančiais pažangiosios visuo­
menės kadrą ir savo gyveni­
nio praktikoje išlaikančiais gra 
žiąsias ■' lietuviškąsiąs Tradici­
jas jr .savo veikimą grkidži a li­
čiais tautiškumo, demokratiš­
kumo ir sąžinės laisvės prin­
cipais. 4
-Sukaktuvių puo^a, kaip ke­

lių pastarųjų metų, pripuola­
mam bendradarbiui mari ypa­
tingai malonu priminti, kad 
“Lietuvos Žinių”, šviesus ir pa­
jėgus darbuotojų sambūris be­
veik jau per ištisą trečdalį 
šimtmečio, nežiūrint sunkiau­
siųjų gyvenimo apystovų, da­
vė ryškų ir derinantį toną lie­
tuviškojo politinio, kultūri­
nio ir ekonominio gyveninio 
harmonijoje.

Mūsų kariai yra tekęs nuo­
stabus palikimas ir taip pat jai 
tenka gyventi labai miglotose 
ir net tragiškose,žmonijos gy­
venimo apystovose. Mūsų dau­
gelis jau buvome liudininkais 
Didžiojo karo pašvaisčių, kan­
čių ir milijonų gvyybių aukų, 
mes buvome kovotojai ar»bent 
stebėtojai savojo vargo krašto 
ir sulamdytos priespaudos re­
težiuose savos tautos prisikėli­
mo laisvam ir daigiam gyveni­
mui; mes įžvelgiame dar be­
veik kiekvienoj savo žemės pė­
doj. nesenai atšalusio savano­
rių krailjo lašus ir išvargusio 
artojo aitraus prakaito .kvapą 
ir mes. pagaliau, matome tuos 
Europos padangės debesis, ku­
rie kas valandą grasina-baugi-1 
nančia ateitim pasireiškiančia 

,nc tik atskirų ^asmenų, bet iri 
ištisų tautų paniekinimu, cko- 
nonripio ir kultūrinio įgyveni- 
mo chaosu bei suirimu. I)au-I 
gelis paprastai tokiose apysto­
vose nustojo vilties ir pasiry-1 
žimo kūrybiniam darbui ir sa­
vo apatiškumu .nejučiomis ir 
i kilų sąmonę įlieja apsnūdimo 
.Jcksyrą ir luo būdu yeda (pu-

tą j pražūtį. '-Tačiau tiems, ku­
rie - menasi; sunkius tautų gy-: 
veninio momentus, kurie žino, 
‘kuriais keliais sukasi judru­
sis istorijos ratas, tos apysto- 

uvos nėra juodai.’ beviltiškos: 
tautai’, kurirgyva, atspari, ku­
ri suspėja padėti savo kultū­
ros pagrindus/ kuri supranta, 
kas ji yra, kokia jos vieta tau­
tų 'šeimoje., kuri turi savo me-1 
ną, Jjteratūrą — tas pagrindi- 
niausias tautą cementuojan­
čias grandis — pavojaus išnykti 
nėra.

“Lietuvos žinios’’ per savo 
trisdešimt metų tūkstančiuose 
puslapių tuos, tautos menkėji­
mo ir nykimo faktorius visu 
savo Įkarščius tramdė ir žlug­
dė, o iš kitos pusės tvėrė tau­
tos stiprybės gragfįs ir visur jr 
■visada skleidė iiiasėse tautos 
išsilaikymoY ir ■ progresavimo 
veiksnių, stiprinimo reikalą.

Ir iš tikrųjų, jubiliejinis 
dienraštis savo humaniška link­
me. taurumu, savo tiesiu po­
žiūriu ir progresyviu reagavi­
mu į politinio, kultūrinio, tau­
tinio, religinio, ekonominio — 
socialinio gyvenimo iškelia­
mus klausimus, meile visam 
tani, kas žmoniška ir gera iš­
ugdė gausingą*, ir. pasiryžusį 
siekti visokeriopo progreso pa­
žangiosios visuomenės sluoks­
nį, einantį gyvenimai! drąsiais 
žingsniais ir šviesiausiomis 
viltimis, kad šių -laikų neri­
mastingoje padangėje vistiek 
žmoniškesnio į gy venimo pra­
giedruliai pasirodys ir pate­
kės saulė, tesklėidžianli gaivi­
nančius spindulius laisve, ly­
gybe ir brolybe pagrįsto gyve­
ninio diegams. . ,

šiais laikais, kai visame ci­
vilizuotame ir vadinamame 
kultūringame pasaulyje vėl lik 
želia pirmosios žolelės ant ne­
kaltai žuvusių žmonių kapų, 
kai ištisų tautų laisvė kietai už­
kalama vergovėčs karstan, kai 
visur težvanga ginklai, kai 
viešosios ir slaptosios karo dirb 
tuvės per dienas ir naktis ga­
mina nuodingąsias dujas, sun­
kiąsias patrankas ir kitus žmo­
nėms žudyti ginklus, kai mil­
žiniškuose laukuose deginami 
vertingiausi kultūriniai kūri­
niai, kai pasauliniame sociali­
niame gyvenime ryškiausiai 
m a Lome didžiausią chaosą; 
technikai pasiekus »ayo did<-

bė* triumfo, dešimtys milijo­
nų sveikų darbščių vyrų ir mo* 
tęrų ąu dideliu nermiu laukią 
rytpjaus dienos, kai daugely 

kur javai ir kili maisto produk­
tai, pasiekę nepaprasto pigu­
mo, pūdomi sandėliuose, ver­
čiami f jūras ir deginami, o 
tuo tarpu milijonai žmonių 
neturi kasdieninės duonos kąs­
nio ir, apskritai, nemato švie­
sesnės ateities — rodos tokiu 
momentu skleisti visuomeniš­
ką ideajizmą būtų kažkaip 
drovu ir nepatogu, bet “Lietu- 
.vos Žinios” ėjo per visus tris­
dešimt metų tuo keliu.

Kam teko vartyti “Lietuvos 
Žinių” tūkstančius puslapių, 
tas nedvejodamas turi pripa­
žinti, kad jos visuomenėn ėjo 
su mintimi,, jog kaip tik pa­
saulinio nerimo bei chaosinių 
žmonijos konvulsijų laikotar­
piais reikia kalbėti apie idea­
lizmą, reikia žadinti, ugdyti ide­
alizmą jaunuomenėje, nes iš 
tvankios parako, smurto kū­
rybinio susmukįmo visame gyį- 
veninje humaniškkumo neigi­
mo atmosferos gali išgelbėti 
tautas tik ypatingai idealistiš­
kai visuomeniškai nusiteiku­
sios asmenybės ir žmoniškuoju 
idealizmu užsikrėtusi visa vi­
suomenė. Ir reikia pasakyti, 
kad “Lietuvos žinių” idealiz­
mo propaganda niekad nebu­
vo svetima, bet tai buvo dien­
raščio alfa ir omega.

Periodnė spauda, atseit dien J rastis, reikalinga ir būtina kiek 
vienam piliečiui, kiekvienam 
neiaukmiam žmogui ir dau­
geliui žmonių, kaip statisti­
kos daviniai rodo, -spauda yra 
ne tik pagalbinė, bet ir vienin­
telė mokykla, vienintelis uni­
versitetas, kuriame semiama- 
si politinių, tautinių, religinių, 
kultūrinių, ekonominių — so­
cialinių ir kitų klausimų su­
pratimas bei pažiūra. Gal yra 
skurdu ir nepageidautina, kad 
periodinė spąuda yra daugelio 
žmonių vienintelė mokykla, 
bet vis dėlto ši mokykla yra la­
bai brangintina ir kai kuriais 
atžvilgiais yrar‘ pranašesnė už 
kitas,, nes ji, skubėdama pas­
kui gyvenimą ir akyliai fiksuo­
dama jo pasireiškimus, jo fak­
tus — suteikia žmogaus protui 
šviežiausio peno. Tiesa, ne 
visa spauda atlieka savo užda­
vinį su didžiausiu sąžiningumu, 
dažnai iš nesupratimo, nep- 
dairumo ir neretai dėl sava­
naudiškų interesų ir užmačių 
skaitytojams patiekia ne tyru 
vandenėliu praskaidrintą tie­
są, bet drumzlėmis apipilsty- 
tą tiesos surogatą. Tačiau su 
džiaugsmu tenka konstatuoti, 
kad “Lietuvos žinios” per sa­
vo ilgą gyvavimo laikotarpį la­
biausiai vengė sužalotos tiesos 
sklaidinio ir šiuo atžvilgiu jų 
nuodėmingumas yra nedide­
lis ir, be to, daugelį sykių iš­
plaukęs iš pačių gyvenimo są­
lygų, bet ne iš redakcijos kal­
tės.

Būdingiausi kultūringumo 
bruožai — atviras, bešališkas 
protas, laisvės meilė, toleranci­
ja, demokratiškumas ir žmo­
niškosios kritikos nuotaika. 
Šitie išvardintieji bruožai “Lie­
tuvos žiniose” buvo pabrėžimi

nuo pat pradžios iki šių dienų, 
o tai reiškia, kad dienraštis 
buvo visupcųet jautrus, nea­
bejingas ir sąmoningas socia­
linių ir fizinių apraiškų at­
žvilgiu, nes ^varstydamas įvai­
rius klausimus sugebėjo pakil­
ti anksčiau savo amžių atgyve­
nusių tradicijų ir prietarų ir 
tuo pačiu sėti šviesos ir laisvės 
sėklą į plačius mūsų krašto gy­
ventojų; sluoksnius, nors ušsi- 
brėžtiems dienraščio siekiams 
ir idėjoms kelias buvo beveik 
visada užtvertas ir dygliuotas.

Mūsiškai visuomenei, kuri 
dalinai jauna ir svyruojanti, 
dalinai atkakliai nejudri, kon­
servatyvi ir užsimerkusiai prieį- 
šinga tam kas reiškia tikrą žino 
nijos pažangą, įtikti ią pa­
veikti yra labai sunku. Tačiau 
neginčytina, kad “Lietuvos Ži­
nių” tas buvo daugumoj įvei­
kiama ir jos mūsų visuomenė­
je išaugino beveik jau ištisą 
kartą, kuri sugeba savarankiš­
kai smeigti žmogiškąsias savo 
gyvenimo gaires tiesiam pažan­
gos keliui atžymėti.
"Ypatingai malonu konsta­
tuoti, kad “Lietuvos Žinios” 
niekad nebandė suakmenėlį 
— pasistatyti sau kokį nors “ne­
klaidingą” autoritetą ir jo daž­
nai nešvankiai protingas min­
tis su evangelišku patikėjimu 
skleisti, bet jos visada ieškojo 
naujos ir naujos minties ir da­
rė išvadas tiesaus proto ir sva­

ičios sąžinės pagalba.
“Lietuvos Žinių’’ darbuoto­

jai niekad nepasidavė -perša­
moms tendencijoms ir pajėgė 
suprasti,, kad visose gyvenimo 
srityse, o ypač dvasinės veik­
los kūryboje visoks ribotumas, 
ekskliuzivizmas bei siaiiraš 
dogmatizmas veda į (dvasinį 
menkėjimą ir kūrybinį nuovar-

Tiesa, gal visos daromos iš­
vados nebuvo absoliučiai - tei­

singos, bet jos buvo geriausios 
valios išraiška ir jų kląidingu- 
maą bdyų'Jik'
protinio sugebėjimo rezultatas. 
Tačiau tai “nėra -smerktina laik 
raščių minusas,, ųęs £ųiogus 
tiek dar nepakilo if, tur būt, 
niekad nepakils, kad a^tsoljui- 
čiai neklystų.

Be abejojimo, kaip kiekvie­
nas didelis darbas nevyksta-be 
klaidų ir nepasisekimų-,’• taip 
ir sudėtingas dieilraščio leidi­
mo ir tvarkymo darbas negali 
būti be minusų —• turi' jų ir 
“Lietuvos Žinios” Jos savo gy­
veninio bėgy per' maža ’ skyrė 
vietos opiausiam šių dienų 
klausimui — būtent sociali­
niam klausimui svarstyti. Kiek 
suglaustai lietė ir, , kultūrinio 
gyvenimo apraiškas, mūsų kris­
te, bet reikia tjkėji, l^ad ir tuos 
trūkumus ateityje, sugebės pa­
šalinti, kaip daugelį jau yra 
pašalinusios. . .

Baigiamas kelius pastabas 
dienraščio trisdešimties metų 
sukaktuvių proga, noriu (tik 
palinkėti, kad. “Lietuyos Ži­
nios1’, kaip ir.; praeityj e .su to­
kiu pat atkakliu veržlumu- na­
grinėtų ir .spręstu.visus komp­
likuoto . gyvenimo /kfaūslmns 
tik žvelgdamos į tiesos irijjrp- 
gręso žibintą ir kad jos sų ypa­
tingu pasišventimų ir/, toliau 
gaivintų tą pažangiosios, visuo­
menės eutuziaauiiji] ų/pąsiry- 
žįnią, kuris bųyo leniiaflįu 
veiksniu, mūsų tau tai žengiau t 
į saulė,tesnį gyvenimą. . . , ' ’ *; *” ■ r -- '.

■ ūKartešia proga,{ kaip vienąs 
iš- = jauniausių bendrądariirų, 
reiškiu, ypatingą pagarbą_“Lie- 
tuvos žinių steigėjams ir da- 
bartiniams vadovams, linkč- 
dkmas visiems tyro džiaugsnįo 
praeities laimėjimus ir žygiiis 
prjsimeriaiit ir ištvermės nap- 
jaįn’ąteities'Sunkiam, bet gar­
bingam- ir palaimingam mūšų 
'tautai dai’buiį(

linkiu visiems šavftį 
ir draugi

ADAM BERNADIŠIUS, Sav,

1546 South 49th Ct Cicero, III. 60650
Phone OL 2’9311 ... v *

Linksmų Pavasario Švenčių į
linki visiems lietuviams į i

Ą f ’
POVILAS IR MARIJONA DAUBARAI ?

ir jų sūnus ROY PETRO ‘i- T* ■t *
.. ’-G <

Telefonai 586-1888 ir 586-12Ž0 '

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linki visiems 

taupytajam s ir geros valios lietuviams

ST. ANTHONY SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

VALDYBA IR DIREKTORIAI

1447 So. 49th Court, Cicero, Illinois 60650
Tdefonai PrUmtažiaim 6S64330, 242*4395 ‘

Joseph F. Gnbauskas

Exec. Secretory t >
3 • ;* ‘' F' i; į
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Man. v. Zakarauskas
■^NAPOLEONAS

i i • {Tęsinys)
' 1801 metais padarė susitari- 

iną — konkordatą tarp Pran­
cūzijos ir Apaštalų Sosto. Pa­
sikvietė popiežių Paryžiun, kad 
šis jį apvainikuotų karališku 
vainiku. Reikalauja po sėk­
mingų pergalės kovų, laukuose 
giedoti bažnyčiose Te Deum. 
Tai vis įtikinantieji ženklai, 
kad Napoleonas vis daugiau tei 
kia laisvės ir daugiau rodo res- 
pekto Bažnyčiai. Bet tikrumo­
je buvo kitaip.
T, Jo padarytasai konkordatas 
su Apaštalų Sostu turėjo dau­
giau pridengti jo kęslus, ne­
gu išlyginti nesantaikos skir­
tumus. Jis pats apie save pa­
reiškė, kokio jo būta kataliko: 
“Buvau katalikų Vandejoje, 
tęn numalšindamas neramu- 
iiius. Egipte buvau musul­
monu, ultramontanistu, kad 
laimėčiau italų dvasią. Jei bū­
čiau valdęs žydų tautą, būčiau 
atstatęs Saliamono šventyk-

Bet galutinai korsikiečio vi­
dinė dvasia išryškėjo iš jo 
testamento rašyto šv. Elenos 
saloje, kuriame jis prisipažįs­
ta: “Aš lankydavau mečetes, 
ten mačiau prieš Amžių Galy­
bę suklupusius žmones ir man 
tai neatrodė juokinga ir kad 
tuo jie būtų save pažeminę. 
Kaire išpąžinau Islamą, kaip 
lygiai Paryžiuje prieš, popie­
žių yąidinau save esant katali-

IR BAŽNYČIA
ku. Man atrodė, kad tai yra 
naudinga, nors būdamas me­
četėje neišgyvenau tiek paki­
lių jausmų, kiek išgyvendavau 
savo vaikystėje bažnyčioje, 
kur matydavau prieš Dievo 
Majestotą suklupusius ant ke­
lių žmones”.

Napoleono dvasiai nerimą kė­
lė visatos paslaptis, j kurią jo 
manymu vienintelį atsakymą 
tegali duoti Dievo Sutvėrėjo 
egzistencija, šiai Aukščiausiai 
Dievo būtybei jis visada tikė­
jo be jokių svyravimų. Kai kar­
tą Laplace išdėstė jam savo 
teoriją apie pasaulio pradžią 
Napoleonas tuo parodė savo 
didelį susidomėjimą ir pasvei­
kino mokslininką, bet kartu 
jam pareiškė, kad šioje teori­
joje nėra palikta Dievui vie­
tos.. Visata ir mirtis būtų jam 
neišrišamos mįslės, atmetus 
transcendentišką intelektą, ti­
kėjimą į Dievą. Tat, kartą su­
siginčijęs su ministeriu Taliey- 
randu, drįso jam pasakyti: 
“Tu esi bedievis, tu netiki į 
Dievą!”

Apie Napoleono krikščioniš­
kumą nėra pilnai aišku, kiek 
jis, jame giliai glūdėjo ir kiek 
jis buvo gyvenime krikščionis. 
Tik atskiri jo gyvenimo epizo­
dai, jo kai kurie pasisakymai 
leidžia šį tą apie tai spręsti. 
Nors jis negyveno pozityvia 
krikščionybe, bet garsiam po­
etui.Goethęi, su kuriuo drau­
gavo, kartą pareiškė: “Ponai

šv. Elenos saloje, čia tikrai 
Napoleonas turėjo dvasia pa­
lūžti, bet nepalūžo; nusilen- 

Gyvendėmas 
laiko skyrė 

religiniais 
skaitė šv.
kad jam 

pilies koplyčioje Tuile- būtų atsiųstas kapelionas, ku- 
šv. Mi- ris netrukus atvyko iš jo gini- 

kurio.se ir jis pats daly- tosios Korsikos. Jo gyvenamų 
namų patalpose, gražiausioje 
vietoje buvo įrengtas altorius 
ir buvo kasdien aukojamos šv. 
Mišios.

Napoleonas savo pasikalbė­
jimuose bei diskusijose iškel­
davo daug įvairių abejonių, 
bet visi jo palydovai buvo ti­
kintieji. Napoleonas savo as­
mens gydytojui kartą pareiškė: 
“Aš tikiu, ką Bažnyčia moko!” 

1821 m. kovo mėnesį paju­
to kepenų, negalavimus, su­
prato, kad artėja jo greitoji 
mirtis. Bet del to jis nesijau­
dino, dažnai kartodamas kal­
bėjo: “Mūsų gyvenimo* valan­
dos yra ten aukštai suskaičiuo­
tos”. Tebūnie Dievo Valia!” 
Balandžio pradžioje pradėjo 
rašyti testamentą ir kartu ruoš­
tis prie mirties, ilgas vakaro 
valandas praleisdavo besikal­
bėdamas ‘ su kunigu korsikie­
čiu, nors jo tie ilgi pasikalbę 
jimai buvo laikomi paslap­
tyje.

Naktį į Did. Penktadienį at­
liko iš viso gyvenimo išpažintį. 
Būdamas karalius niekam ne­
norėjo nusilėnkti ne tik poli­
tiniam, bet ir dvasiniam au­
toritetui, atseit, nusižeminti 
ir. prieš nuodėmklausį, .kad 
nepažeidus savo savystovumo 
ir ‘didybės, bet dabar ligai 
spaudžiant jo didybė pamažu 
nvko. Dar stipriau ligai jį spau-

kė savo 'likimui, 
nelaisvėje daug

filosofai vėlini vargsta kurdą- 'riuš melus gVveftH tremtiniu 
ini savo sistemas, kaip viršyti 
krikščionybės mokslą, už- ktrrį 
geresnio nėra, kuris reikalau­
ja, kad patys žmonės save su­
tvardytų, gyventų taikoje, ku­
ris teikia kiekvienam \ iltį ir pasikalbėjimams 
laimę”. klausiniais, uoliai

Jau 1802 metais Napoleonas Kaštą. Pareikalavo, 
įsakė
rien laikyti pastoviai 
šias, 
vaudavo, bet kitų religinių 
praktikų neatiikinėdavo. Sa­
kysim, atsisakė priimti Šv. 
Komuniją vainikavimo apei­
gų metu: “Jei aš taip padary­
čiau, būčiau pavyzdys veid­
mainystės ir kartu būtų papil­
dyta šventvagystė”. Jis tai pa­
reiškė tiems, kurie jį ragino 
priimti Šv. Komuniją. « :

Tačiau, popiežius šiuo Na­
poleono atsisakymu nesipikti­
no, priešingai kalbėjo: “Jei 
karalius šį aktą kaip reikalau­
ja ceremonialas atliktų būtų 
šventvagis, aš tokio veiksmo 
nenoriu. Galimas dalykas, kad 
Napoleonas dar nėra tam pa­
siruošęs. Bet ateis laikas ir 
sąžinė jam prabils. To lauki­
me ir neapsunkinkime savo 
sąžinės”.

Laikas artėjo. Prasidėjo prieš 
jį įvairios užkulisinės intrygos, 
ėmė nykti didybės svaigulys, 
mažėjo jam ir minių ovacijos. 
Pynėsi politiniai reikalai, ne­
sėkmė užbrėžtų planui, augo 
žmonių nepasitenkinimas.

Napoleonui prasidėjo kry­
žiaus keliai, buvo priverstas at­
sisveikinti su Europa ir šeše-

Mūsų spaudoje
Naujienų banketas turi tapti 

vieningumo demonstracija
Tėviškės žiburių 12 nr. St. 

Dargis rašo “Lietuvių reprezen­
tacijos reikalu” ir tarp kita ko 
iškelia aktualų bei labai svarbų 
Amerikos lietuviams dalyką:

“Pobūviai, suvažiavimai, pra­
moginiai vakarai yra nepapras­
tai puiki proga susitikti su tais 
politikais, su jais pasikalbėti, 
išdėstyti savo politinius ar kul­
tūrinius rūpesčius. Praktika 
rodo, kad jie mėgsta susitikti 
žmones, su jais pabendrauti ir 
juos išklausyti. Ypač turėtų at­
vykti mūsų profesionalai ir vers­
lininkai, kurie geriau anglų kal­
bą vartoja. Taip pat studentija 
ir ką tik baigę universitetus 
yra geriausi mūsų reikalų repre­
zentantai. Jie neturi problemos 
su kalba. Svarbu nepamiršti tak­
to savo reikalus dėstant, nes ga­
lime sau pakenkti”.

š. m. balandžio 6 d. Naujienos 
ruošia metinį banketą Beverly 
Country klube. Garbės svečiu ir

džiant, prašė kapeliono, kad 
kasdien jis lankytų ir jo kam­
baryje būtų laikomos šv. Mi­
šios. Velykų rytą padarė iš­
pažinimą į sielos nemirtingu­
mą. Savaitę vėliau papršaė jam 
suteikti Ligonių Sakramentą 
ir dviem dienom praslinkus vi­
durnaktį pakviestas kapelio­
nas, kuris per visą laiką nuoli- 
gonio lovos nepasitraukė.

Pagaliau 1821 m. gegužės 
mėn. 5 d. Napoleonas mirė kaip 
katalikas. Įvyko taip, kaip jis 
anksčiau mėgdavo sakyti: 
mirsiu kaip krikščionis, 
taip Dievui patinka!’’.

(Bus daugiau)

kviestais nuoširdi# lietinių diau-| 
gas ir pavergtos Lietuvos rei­
kalų kėlėjas bei gynė  j aš, .į A Y 
kongreso atstovas Frank Anhuiy 
zio. Be abejo, jo vardas bus įra­
šytas Lietuvos istorijon, kaip 
kovotojo už jos laisvę. Betgi 
mums reikia jau dabar jam pa­
reikšti padėką ir parodyti savo 
vieningumą bent pagridiniame 
mūsų visų reikale.

Kai jis atvyks į Chicagą da­
lyvauti Naujienų bankete, tpL 
įtakingesnieji Amerikos lietuvių! 
veikėjai turėtų su juo susitikti, 
paspausti jam ranką, padėkoti

į uliSVČS r€i-
’ii- H L* I lįsi4Kaiaięjr tfuot^riaują sugestijų, 
naudingų lietuvių tautos laisvei. 
Sv&ęfyjj/ kad jisjpfpiatytii-pa­
čių. lietuviui nuogirdų susirūpini­
mą pavergtos tautos likimu ir 
sugebėjimą savo krašto kovon 
įtraukti galingos valstybės įsta­
tymų leidėjus. Amerikiečiai yra 
principo žmonės. Jie patys ko­
vojo už laisvę, jie yra pasiryžę 
kitiems pagelbėti.

Kazys Petrokaitis

SKAT te'IR KITAM PATARK 
SKAITYTI DEMOKRATINĮ 

DIENRAŠTĮ NAUJIENAS"

4 LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ |
5 TO THE LITHUANIAN CUSTOMERS OF MINE ?

GRANT WORKS FRUIT MARKET

4913 W. 14th St, Cicero. Phone: 863-9315
We have fresh vegetables and fruits everyday.

WHOLESALE AND RETAIL

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ ' 
visiems savo bičiuliams ir kostumėriams linki

A. AND A. TAVERN
TAI TĖVŲ PALIKIMAS — LIETUVIŠKA UŽEIGA

ANTHONY and MARY TAM ALŪNAS

“Aš 
nes

f

8219

8217 NEW RATES ON SAVINGS CERTIFICATES8221

8186 7195 PER ANNUM:

8167

26112618

$5,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

$2400.00 OR MORE

UNIVERSAL SAVINGS 1 YEAR MATURITY

*MŪSŲ V]

1800 SO. HALSTED STREET
būti depozituoti vieniems metams.

Pietuose čia pat prie Chicago Circle Campus
IM

6820
6212

$5,000.00 OR MORE , 

4 YEAR MATURITY

duosime vieną is "American Heritage Je­
welry1' su $1,000 indėliu, o (nežus $300 ar 
daugiau, jums teks primokėti $5.00 už 

kiekvieną.

VAŠINGTONO KVOTERIO MEDA­
LIONAS SU SINTETINIAIS DEI­
MANTAIS.
SPARNUOTO MERKURIJAUS LAI­
SVĖS MEDALIONAS SU SINTETI- 
NIAIS DEIMANTAIS.
PINIGAS SU INDĖNO GALVA, 
MEDALIONAS SU SINTETINIAIS 
TURQUOISE AKMENIMIS.
PINIGAS SU INDĖNO GALVA ME­
DALIONAS PAPUOŠTAS SU SIN­
TETINIAIS DEIMANTAIS.
"IKE" DOLERIS — PINIGAMS 
SANKABA

8137 EISENHOWERIO SIDABRINIO DO- 
LERIO MEDALIONAS. '
KENEDŽIO PUSĖS DOLERIO ME­
DALIONAS SU SINTETINIAIS DEL 
MANTAIS.
KENEDŽIO PUSis DOLERIO ME­
DALIONAS, PAPUOŠTAS DAILIU 
AUKSO APTAISU.
TRIJŲ MONETŲ APYRANKĖ.
KENEDŽIO PUSĖS DOLERIO PI­
NIGAMS LAIKYTI SANKABA 
"INDĖNO GALVOS" PINIGAS — 
SANKABA PINIGAMS.

Kiekviena moneta įdėta į elegantišką dėžutę. Siūlomą dovaną, įne­
šę numatytas santaupas, galite pasiimti Universal Savings bendrovėje, 
kol kas dar yra pilna jų kolekcija.

Pinigai turi
Dovanos negali būti siunčiamos paštu. Tik vienas 
objektas yra leistinas tam pačiam taupytojai, kol 
dovanos neišsibaigs. Federalinės taisyklės uždeda 
nemažą piniginę baudą, jeigu indėlis yra anksčiau 
išimamas.

1447 So. 49th Ave., Cicero, Ill. 60650 
Telefonas: TO 3-9571

Reg — Pool Table jauniems ir suaugusiems
, . - j ’ ■ ■ ; '

■ 1 * * i > • •

Deimantiškai gražios ir puošnios 14 iki 24 karatų auksu dengtos 
tikros US monetos, kurios pasidaro vertingesnės ir laikui bėgant Jūs 
labiau jas pamėgsite.

Dauguma turi žėrinčius dirbtinus deimantus ir ranka įdėtus eg­
zotiškus akmenis.

Taupykite savo gyvenamoje apylinkčje — 
mes kalbame Jūsų kalba!

PATS JRAŠE

UNION FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
- —• ——
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Subscription Rates:
In Chicago $30.00 per year. $16.00 per 
six montįr. $8.50 per 3 months. In 
other USA lacalities $26.00 per year, 
$14D0 per six months. $7.50 per 
three months. Canada $30.00 per year; 
other countries $31.00 per year.
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Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose:

metams —_______________ $30.00
pusei metų$16.00 
trims mėnesiams$8.50 
vienam mėnesiui  $3.00

Kitose JAV vietose:
metams
pusei metų

$26.00
$14.00

trims mėnesiams _.
vienam mėnesiui 
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metams __________
pusei metų ______
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Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 So. Halsted St.. Chicago, 
HL 60608. Telef. HAymarket 1-8100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

minėjimą kovo 21 dienos rašiny. -žydų “velykos” (Passover), atrodo, ribojasi vien 
gyvaisiais, o krikščionys nepamiršta ir mirusiųjų, prisi­
laikant senų senovės padavimų. Pavyzdžiui Lietuvoje 
per Didįjį Ketvirtadienį ir Didįjį Penktadienį vėlės įšei- 
načios iš skaistyklos ir vaikščiojančios po pasaulį, todėl 
apie mirusius negalima blogai kalbėti. Velykų rytą apie 
Veisiejus valgant reikia nupilti tris šaukštus valgio po 
stalu toms vėlėms, kurių niekas neprisimena. Kitur (apie 
Kupiškį) pirmąją Velykų dieną po mišparų žmonės ei­
davo į kapines mirusiųjų aplankyti ir ant vaikų kapų da­
žytų kiaušinių padėti, gyviems vaikams aiškinant, kad 
gražius dažytus kiaušinius ratukuose atvežanti Velykė.

Daug gražių tradicijų senų senovės lietuviai yra 
įpynę į linksmiausios pavasario šventės — Velykų ritua­
lą. Bet tai buvo jau taip senai ir tiek toli, mūsų buvu­
sioje laisvoje Lietuvoje... Jokie Egipto faraonų žiau­
rumai negali nė iš tolo lygintis, ką žydų tauta patyrė 
Aųšvico, Bergen — Belseno, Buchenwaldo, Maidaneko, 
Treblikos, Theresienstadto ir kt. kacetų krematorijose, 
o lietuviai Gulago Archipelage ir kituose Arktikos ir Si­
biro lageriuose ir šiandien tebekenčia, pasak Simą Ku­
dirką, “gudrių, bet sąžinės ir jokios moralės neturin­
čių” subolševikėjusių sovietų rusų okupuotoje ir pa­
vergtoje mūsų tėvynėje. Jokių prošvaisčių nesimato to­
dėl ir šios Velykos yra labai nelinksmos, šviesos ir tie­
sos ir laisvės užuovėja Jungtinės Amerikos Valstybės ir 
vergijos bei priespaudos skleidėja Sovietų Sąjunga per 
eilę metų lenktyniaudamos tiek apsiginklavo, kad viena 
ir antra branduolinėmis bombomis kelis ar keliolika kar­
tų gali išnaikinti visą gyvybę žemėje. Į judviejų “klubą” 
anksčiau ar vėliau pareis trečioji galybė — raudonoji 
Kinija... 1 •<’ . 1, - G.L

Prie neraminančių ženklų priklauso ir tai, kad pra- 
išsi-jdėta susirūpinti Biblijos apsauga atvejui, jei kiltų bran­

duolinis karas. Jungtinės Biblijos draugija dar 1967 me­
tais pradėjo ruošti vietas biblijoms apsaugoti. Stuttgar- 
te, Vokietijoje, Londone, New Yorke, Cape Town, Afri­
koje, ir Canberroj, Australijoje, dideli biblijų kiekiai su­
rinkti ir saugiai patalpinti — Biblijos išleistos 1,526 kal­
bomis ir jomis esą aprūpinti 97 nuošimčiai pasaulio gy­
ventojų. Biblininkai įsitikinę, kad pasaulis atominio Ar­
magedono neišvengs ... Tuo tarpu didesni ir mažesni 
karai vyksta visuose kontinentuose — Europoje, Azijoje, 
Afrikoje, Lotynų Amerikoje ir Artimuose Rytuose, bū­
tent Indokinijoje, Izraelyje, Irlandijoje (Airijoje), Irake, 
Etiopijoje, Filipinuose, Burmoje, Sijame, Malaizijoje, 
Taivane, Rodezijoje, Argentinoje ir Madagaskare. Net 
Cihcagoje kurie metai kaip antradieniais apie 11 valandą 
ryto rėkinamos sirenos, įspėjant kad tuo būdu gyvento­
jai įpratinami atskirti pavojaus sirenas aventualiu prie­
šo užpuolimo atveju. Žmonėms, tokias sirenas pergyve­
nus I ir II Pasaulinio karo metais, vėl jas kas savaitę gir­
dėti tikrai nejauku.

Popiežius Paulius VI šių metų pradžioje simboliniu 
kūjo smūgiu į švento Petro bazilikos “šventuosius Var­
tus” atidarė tuomi pradėdamas “šventuosius metus”, ku­
riais Vatikanas tikisi susilaukti daugiau kaip 20 milijonų 
svečių maldininkų iš viso pasaulio.

Šventieji metai nešventais laikais, kada laisvės mir­
tinasis priešas rusiškasis komunizmas nebaudžiamas ge­
nocidu virškina savo pavergtas tautas ir tikisi artėjan­
čioje Europos Saugumo konferencijoje išsiderėti iš min­
kštagalvių Vakarų savo nusikaltimų prieš žmoniją lega­
lizavimo ir pavergtųjų tautų jiems pripažinimo. .

Kas mums, tremtiniams, lieka daryti. Turėdami sti­
priausią ginklą — įrankį Laisvę, visi kaip vienas sukil­
kime visomis išgalėmis veikti laisvųjų valstybių vadus, 
kad nesiduotų raudonųjų sukčių apgaunami. Visi viso­
mis išgalėmis gelbėkim mūsų Lietuvą. Pasaulis vietoje 
nestovi. Įvykiai įvykius iššaukia ir laisvės visiems lai­
kams niekas nėra nuslopinęs!

Nelinksmos Velykos, bet ryžtingos. Ryžkimės ir ne­
delsiant! Amerikoje yra daug laisvę mylinčių ir ją ginan­
čių žmonių! J. Pr.

NAUDINGOS SLA ŽINIOS

$7.50

$30.00
$16.00

RAPORTAI VALSTYBIŲ 
APDRAUDŲ DEPART.

New York, N. Y. Susivieni- 
mo Lietuvių Amerikoje Prezi­
dentas Povilas P. Dargis, Sek­
retorė Genovaitė Meiliūnienė 
ir Iždininkė Euphrosine Miku­
žiūtė, 1975 m. vasario 28 dieną 
New Yarke pasirašė Aktuarų 
paruoštus metinius raportus tų 
valstijų Apdraudų Departa­
mentams, kuriuose SLA veikia 
ir yra įregistruotas. Šie rapor­
tai sudaro ištisą knygą, kurio- 
ję telpa visa SLA atskaitomy­
bė.

programos vedėjo klausimus.
Iš įvykusių susirinkimų, ra­

dijo kalbos ir pasikalbėjimų 
su spaudos atstovais, matosi, 
kad SLA tikrai žengia gražiais 
keliais.

Genovaitė Meiliūnienė 
SLA Sekretorė

Tiksliname žinias
Juozo Tautvilos rašinyje apie 

Gary mieste suruoštą Vas. 16

F

Tos pačios akįltiea tolimesnių­

jų ir meškeriotojų draugijos 
pirmininkas K. Ciurinskas pra­
nešė, kad draugija surinko $&0 
aukų, o pats pirminiridaa pa-, 
aukojo Iš viso draugija 
laisvinimo reikalams surinko 
$117.

NAUJIENŲ raštinė atdara kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 vai ryto iki 5 vai vakaro Šeštadieniais — iki 12 vai

Nelinksmos Velykos
Velykos visais atžvilgiais yra džiaugsmo šventė. Dau­

giau kaip po du tūkstančius metų Velykas lygiai džiaugs­
mingai, kad ir skirtingais motyvais, švenčia žydai ir krikš­
čionys — vieni minėdami laimingą išsivadavimą iš Egipto 
vergijos, “iš namų nevalios”, kiti — džiaugsmingai pa­
garbindami savo tikėjimo steigėjo ir išganytojo stebuk­
lingą iš numirusių prisikėlimą ir išganymo prižadėjimą.

Faktiškai, Velykos, kurioms išreikšti lietuviai netu­
ri net tinkamo lietuviško pavadinimo, tebevartodami su- 
barbarintą slavų žodį “Velikije” arba “Wielkana” 
vystė iš žydų didžiosios šventės — pabėgimo iš Egipto, iš 
vergijos Į laisvę. Žydai turėjo ko džiaugtis, Mozei vado­
vaujant perėję per jūrą atoslūgio metu.

Krikščionys savo Velykas pirmaisiais šimtmečiais 
šventė tomis pačiomis dienomis kada žydai šventė savo 
“Peisach” (Passover), pažodžiui “perėjimą per” (van­
denį). Skirtumas buvo tas, kad žydai savo pabėgimą šven­
tė kaip džiugiausią jų istorijos įvykį — atgautą laisvę, o 
krikščionys savo didžiąją šventę šventė, tik kaip Kristaus 
mirties paminėjimą, taigi gedulingai. Tik šv. Kiprijonas 
(Cyprian, 200 — 258 m.) pirmasis Velykas pavadino Kris­
taus prisikėlimo švente ir dėlto su džiaugsmu švenčiama, 
bet tik 325 metais Nieėjos konsiliumas (Krikščionių Bažny 
čios Susirinkimas) atskyrė Velykas nuo Passover, tai yra 
krikščionis nuo žydų ir žydų šabasą (Sabbath, subatą 
arba šeštadienį) pakeitė sekmadieniu.

Vieni ir kiti savo didžiosioms šventėms atžymėti turi 
apsčiai istorinių ir priešistorinių papročių: žydai savo iš 
vergijos pabėgimui ir laisvai dykumose klaidžiojimui 
paminėti valgo “saulėje keptus” sausainius — macą, ne­
raugintą duoną ir apsčiai žaliavų bei karčių prieskonių, 
sūrų vandenį, rūkytą avieną ir keptus kiaušinius, ir po 4 
stiklus Izraelio vyno; kiekvienas tų valgių ir gėrimų tu­
ri savo išsiaiškinimą pagrindą, pavyzdžiui, keturi stik­
lai vyno reiškia keturis dievo Jehovos žydams duotus 
pažadus, išreikštus Exodo knygose, o penktas vyno stik­
las pašvenčiamas pranašui Elijai, kaip mesianiškos lais­
vės, teisingumo ir geros valios eros pirmatakui skelbė­
jui. Krikščionys savo Velykų puotą apsčiai įvairina to­
kiais priešistoriniais papročiais ir patiekmenomis, kaip 
spalvotais kiaušiniais, šventa ugnimi ir šventintu van­
deniu ir kt., tai yra gyvybės prisikėlimo ir gyvenimo 
džiaugsmo atributais.

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linkime

pacientams, draugams ir pažįstamiems

DR. P. ATKOČIŪNAS
DENTIST

1405 So. 49th Ct Cicero, Ill. 60650
Tel.: OL 2-4276

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITĖS NAUJIENOSE

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ
linki Roosevelt Furniture Bendrovės direktoriai: 

Len Blatz, Nellie Bertulis ir visas štabas visiems savo 
kostumeriams ir draugams

ROOSEVELT FURNITURE 
BENDROVE

Mrs. NELLIE BERTULIS IR LEN BLATZ

2310 W. Roosevelt Road SEeley 3-4711

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linkime visiems savo klientams ir draugams

Frank’s Television & Radio, Inc.
PARDUODAM IR TAISOM

Savininkai PAULIUS ENDZELIS, JUOZAS BENDORAITIS

3240 So. Halsted St. CAlumet 5-7252

SLA NAMO
REMONTO REIKALAI

Ta pačia proga, SLA prezi­
dentas P. P. Dargis, sekretorė 
G. Meliūnienė ir iždininkė E. 
Mikužiūtė pagrindinai apžiū­
rėjo SLA Centro namą (307 
W. 30th St, New York, N. Y), 
kurį SLA Seime Bostone nu­
tarta remontuoti. Komisija 
išstudijavo įvairių kontraktorių 
rekamendacijas, pasiūlymus, 
kainas ir aptarė galimas išlai­
das.

SLA NARIAMS DIVIDENDAI
Buvo aptarti SLA nariams 

dividendų išmokėjimo reika­
lai. Pasitarus su kitais SLA 
Pildomosios Tarybos nariais, 
nutarta ruoštis dividendams 
išsiuntinėti dar šiais metais.

INVESTMENTŲ KOMIS
RAPORTAS

SLA Centro patalp • 
pat posėdžiavo InvetL 
Komisija, šiame posėdyje 
lyvavo viso trys Komisijos
riai prezidentas, sekretorė ir 
iždininkė.

da-
na-

Po platus iždininkės E. Mi- 
kužiutės pranešimo paaiškėjo, 
kad šiais metais pribręsta kaž­
kurie SLA Bondsai. Nutarta, 
kad už Bondsus gauta pinigų 
suma būtų neatidėliojant vėl 
investuota, pasirenkant tokius 
Bonus, kurie yra saugūs ir 
neša aukščiausią nuošimtį — 
uždarbį.

SLA 90 METŲ
SUKAKTUVINIS VAJUS

Kovo 1 dieną SLA Centro 
patalpose įvyko SLA Centri­
nės 126 ir Moterų 99 kuopų su­
sirinkimai. Juose be kuopųi 
svarbių reikalų, buvo svarsto­
mi bendri SLA gerovės reika­
lai. Daug laiko buvo skirta 
SLA Vajui. Iki šiolei į dabar­
tinį 'SLA 90 m. Sukaktuvinį 
Vajų įsijungė virš 30 organiza­
torių, kurie jau prirašė apie 
100 naujų narių.

Į minėtus susirinkimus bu­
vo pakviesti ir kalbėjo SLA 
prezidentas P. P. Dargis, sek­
retorė G. Meiliūnienė, iždinin­
kė E. Mikužiūtė. Diskusijose 
dalyvavo eilė SLA veikėjų: 
Antanas Diržys, Stasys Gudas, 
dr Marija Kregždienė, Bronė 
Spūdienė, Jonas Valaitis, Liu­
cija Sperauskienė, Kęstutis 
Miklas, Vincas Meiliūnas, An­
tanas Jurgėla, Teofilijus Klo­
va ir eilė kitų

SLA prezidentas P. P. Dar­
gis referavo apie SLA finan­
sinį stovį. Visoms Valstijoms 
praeitų metų pateikta apys­
kaita rodo, kad SLA turtas 
auga. Jis pabrėžė, kad taip 
pat labai svarbu, kad mes ir 
narių skaičiumi augtume, o 
norėdami tai atsiekti, turime 
visi bendrai dirbti ir stengtis 
įrašyti į SLA naujų narių.

RADIJO KALBA
Prezidentas P. P. Dargis bu­

vo pakviestas sekmadienį, ko­
vo 2 dieną kalbėti iš New Yor- 
ko — New Jersey — Connecti­
cut apylinkėje girdimos Radi­
jo WHBI stoties. Laike inter­
view, kuris tęsėsi 15 minučių,* 
prezidentas P. P. Dargis papa­
sakojo apie SLA veiklą ir jos 
reikšmę lietuvių gyvenime ir 
atsakinėjo į įvairius radijo

1 _ NAUJIENOS, CHICAGO K IU____ FRIDAY. MARCH 2R, 1573

VELYKŲ ŠVENČIŲ PROGA SVEIKINAME VISUS 
GIMINES, DRAUGUS IR PAŽĮSTAMUS, 

TAIP PAT VISUS KLIJENTŲS

ONA IR BALYS MULIOLIS SU ŠEIMA
ROCKWELL KLUBO Sav.

3957 So. ROCKWELL ST. Tel. VI 7-8413

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ ; 
savo draugams, klientams ir pažįstamiems

GIFTS INTERNATIONAL

2501 West 71st St
Chicago, Iii. 60629

Tel. 471-1424

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
visiems savo kostumeriams ir draugams linki

MR. ir SŪNUS PAUL PUTRIM
BUČERNS ir GROSERNS

1446 South 49th Ct. Cicero, ILL 6065Q
Phones OLYMPIC 2-7529 ’

J JNKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČŲ
Sveikiname savo klientas ir visus pažįstamus

LAVERGNE PHARMACY,

50th Avė. ir 14th Street
Kalbame lietuviškai 
R. Reiman, R. Ph.

Cicero, Illinois, Phone 652-1070
E. Osmolak, R. Ph. — A. Liutkus, R. Ph.

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linki visiems savo klientams ir draugams

RED’S PLACE
Kur galima ne tik išgerti, bet ir gerai pavalgyti.

WALTER ir ELIZABETH MISEVICH, Sav. 
CAROL CARROLL, Mgr.

2200 West Cermak Road Chicago, HL

Telef.: Virginia 7-8874

Visiems mūsų klientams ir draugams linkime 
geru ir linksmų Velykų Švenčių

ft#

CHERRY MEAT PACKERS, Inc.
4750 So. California Ave., Chicago, IL 60632

TeL: YA 7-1200 ' <



TELEF. PR 8-3229

DiL ANNA BALIONAS
AKIŲ, ĄUSŲ, NOSIES 
IR gerkles ligos 
24^8 W, 63rd Street

SPORTAS
Pabaltiečių ir lietuvių 
slidinėjimo pirmenybės

šių metų Vasario mėn. 22 d. 
įvyko Šiaurės Amerikos Pabal-

Valandos pagal susitarimą. tiečių slidinėjimo pirmenybės

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŽERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
4449 5o. Pulaski Rd. (Crawford 

Madlcal Building). Tol. LU 5-6446 
priimi ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

DR. C K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPIMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
Taiof. 695-0533 

Fox Vailoy Medical Cantor .
\ S60 SUMMIT STREET
ROUTE 58, ELGIN, ILLINOIS

DR. PET® BRAZIS
PHYSICIAN ANO SURGEON 

2434 WEST 71«t STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

RazicL: 388-2233
. T OFISO VALANDOS: 

Pirmadiyniaia įr ketviltad. 1—7 Tai, 
intracL. penktadieni nuo 1—5, tree.

jr šeštad. tiktai susitarus.

~£V?AUL < DARGii 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Westchester Community klinikos
■ Medicinos direktorius.

J932 S. Manheim Rd., Westchester, III. 
VALANDOS: 3—9 darbo dienomis ir 

kas antrą šeštadienį 8—3 vai.
Tol. 562-2727 arba 562-2728.

“Blue Mountain Park” Ski Re­
sort, Collingwood, Ontario. Pir­
menybės pravedė V. Paulionis 
Kanados Sporto Apygardos var­
du. Buvo rungtyniaujama alpi- 

i nistinėse varžybose, susidedan­
čiose iš slalomo ir didžiojo sla­
lomo.

Pirmenybės buvo pravestos 
penkiose grupėse: mergaičių- 
moterų (dėl mažo dalyvių skai­
čiaus nėra amžiaus ribos); jau- 
unčių berniukų ligi 14 metų, jau­
nių ligi 18 meti], vyrų — elitas 
ligi 45 metų, vyrų veteranų virš 
45 metų. Dalyvavo iš viso 40 
slidininkų, iš kurių 24 buvo lie­
tuviai (!). L

Slalomas: Mergaičių-moterų:

NUOLAIDA 
LIG 200 DOL.

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
Atid. 9—6; pirm, ir ketv. 12—8Z 

sekm. ir tree, uždaryta.

REZ.: GI 8-0873

DR. W. EIS1N - E151NAS 
AKUŠERIJA IR- MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

Beverly Hills
6132 So. Kediie Ava., WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Dfc K. A. V. JUČAS
TeL: 763-3310 ir 489-4441

ODOS LIGOS —CHIRURGIJA
■; <>t O FISAS
į 2403 W. NORTH AVE.
- (Prie Western. Ave. kampo)
• Valandos pagal susitarimą.

Ofise* teL: HE 4-1818
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
^14Š4 WESt-'71st- STREET *' 

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie- 
iniais. ketvirtadieniais ir penkta- 
! deniais nuo 3 iki 7 vai. popiet. 
•’ Tik susitarus.
i Trečiadieniais uždaryta.

•> <5 Ė L 1 N Y Č 1 A
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
.1.—ims į

GĖLININKAS
(PUTRAJ1ENTAS)

; Linksmumo arba liūdesio valandom
• gražiausios gėlės ir vainikai antka­

piu papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

. ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
• 5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Leidimai — Pilna apdraudė 
ŽEMA KAINA

R. ŠERĖNAS 
Tel. WA 5-8063

.i . 1 Į-. ... ... < '-.u. ■ ...

DR. FRANK PLECKAS
•- OPTOMETRISTAS

ZALBA LIETUVIŠKAI 
2818 W. 71st St. — tel. 737-5149 
Tikrina.- akis Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”.
Vai pagal susitarimą. Uždaryta treč.

DR. LEONAS SEIBUT1S 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

J PROSTATOS CHIRURGIJA
’■ 2656 WEST 63 r d STREET

VaL: antrad. nuo 1—4 po pietų. 
fcetirtad. nuo 5—1 vai. vak.

Ofise telef.: 776-2880 
Naujas rez, telef.: 448-5545

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS <R CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

į Tek PR 8-1223
OFISO VAU: pirm., antrad.. trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

| MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairi y atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 
823 West 34 Place 

lei.: FRontier 6-1882-7-
/ —---------------------------- --------------- --------------- - —  ---------------------

, SOPHIE BARČUS >
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

j Visos programos iš W0PA, i 
1490 kil. A. M.

i t

I-
| Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma-] 

dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. ■— Šeštadieni ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. i 
ryto.
Telef.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE. ■

CHICAGO, ILL. 60629
" ■■ —..........—-- - -------------------------------------

1. H. Later (Es), J. G. presni- 
kovs (La), 3. Kuu« (Es). Jau­
nučių: 1. L. Stripinis (Li), kiti 
neužbaigė. Jaunių: 1. R. Kuus 
(Es), 2. Pamoja (Es). Vyrų:
1. L. Latera (Es), 2. P. Valjas 
(Es), 3. A. Kunder (Es). Vyrų 
veteranų.- 1. V. Čiurlionis (Li),
2. J. Jonaitis (Li), 3. H. Lapas 
(Li); ,

Didysis slalomas: Merg.-mo- 
terų: 1. H. Later (Es), 2. A. 
Kuus (Es), 3. G. Presnikovs 
(La). Jaunučių; 1, L. Stripinis 
(Li), 2. J.Parnoja (Es). Vyrų: 
1. P. Valjas (Es) ir A. Kunder 
(Es), 2. R. Gudelis (Li), 3. A, 
Levaids (La). Vyrų veteranų: 
1. A. Nakas (Li), 2. H. Lapas 
(Li), 3. O. Stirajs (La). Iški­
liausia slidinėtoja: H. Later — 
estė. Iškiliausias slidinėtojas: 
P. Valjas — estas. Tautybėmis 
pasiskirstė: 1. estai, 2. lietuviai,
3. latviai.

Iš pabaltiečių pirmenybių bu­
vo išvesti ir lietuvių pirmenybių 
rezultatai. ,

Slalomas: Merg.-moterų: 1. 
V. Stripinytė (T. Vytis). Jaunu­
čių 1. L. Stripinis (Tor. Vytis). 
Vyrų; 1. M. Kairys (Hamjlt. 
Kovas), 2. R. Lapas (Tor. Vy­
tis), 3. J. žolpys (Tor. Vytis). 
Vyrų veteranų: 1. V. Čiurlionis 
(Kiev, žaibas), 2. J. Jonaitis 
(Tor. Vytis), 3. H. Lapas (Tor. 
Vytis).

Didysis slalomas: Merg.-mo­
terų : 1. V. Stripinytė (Tor. Vy­
tis). Jaunučių: 1. L. Stripinis 
(Tor. Vytis). Jaunių: 1. V. Gri­
nius (Nepr.), 2. Sungaila (Tor. 
Aušra). Vyrų: 1. R. Gudelis 
(Tpr. Vytis), 2. M. Kairys (H. 
Kovas), 3. R. Sungaila (Tor. 
Aušra). Vyrų veteranų: 1. A. 
Nakas (Dėt. Kovas), 2. H. La­
pas (Tor. Vytis), 3. L. Stasiū­
nas (T. Vytis).

Iškiliausia lietuvaitė slidinė­
ta j a — Vide Stripinytė. Jai ati­
teko Dr. A. ir J. Sungailų perei­
namoji taurė.

Iškiliausias lietuvis slidinėto­
jas — Linas Stripinis. Jam ati­
teko Toronto Lietuvių Privataus 
žvejų klubų “Kirvis” taurė. Li­
nas yra tik 13 metų, bet jo sli­
dinėjimo lygis prilygsta jau vy­
rams ir ateityje gali pasiekti ge­
rų rezultatų.

Klubais pasiskirstė: 1. To­
ronto “Vytis”, 2. Hamiltono “Ko­
vas”, 3. Klevelando “žaibas” ir 
Detroito “Kovas”, 4. Toronto 
“Aušra”. V. P.

Tame miestelyje buvo ir manų 
motinėlė gimusi.

Simas Kudirka Floridoje į St, 
Petersburgo I Hetuvių klubo 
lę sutraukia gausingą publiką 
virš 300, Visi salės kampai bu­
vo pripildyti sėdynėmis, niekam 
nereikėjo stovėti. Maisto buvo 
visiems ligi sočiai ir gardumy­
nų netrūko.

Antradienį, kovo 25 d. Simas 
Kudirka buvo T. V. kanale 10, 
Tampo j e, “Buss Byrd Show” pro- 
gxamoje. §toties vedėjas per­
statė S. Kudjrką ir jį per vertė­
ją p, Karnienę kiek apklausinė­
je. šioje programoje dalyvavo 
9 lietuvaitės su tautiniais kos­
tiumais. Jaunuolis lietuvis (ne­
nugirdau pavardės) universiteto 
studentas, gitara lydint, gražia 
lietuviška tarme sudainavo “Ant 
marių krantelio vylioj au merge­
lę”... Pora jaunųjų pašoko vie­
ną tautinį šokį. Buvo išstatę ir 
lietuviškų rankdarbių: audinių, 
gintaro ir kt. A. Karnienė su­
pažindino ir aiškino iš kur vis­
kas atvežta iš Lietuvos, ir TV 
stoties vedėjui padovanojo porą 
gintaro sagų.

Šis lietuvių pasirodymas TV 
kanale 10 buvo didelis prirengi- 
mas. Garbė tiems darbuotojams 
už išreklamuotą lietuvių vardą. 
Atsiprašau tų rengėjų — darbuo­
tojų, kad nežinojau nė pavar­
džių, nė kad taip puikiai pasiro­
dys per TV. Būčiau galėjusi 
daugiau ir aiškiau aprašyti.

Onutė

ROCKFORD, IR.
Gali būt geriM

Mūsų pensininkai nesiskun­
džia. Viskas gerai, bet gali bū­
ti geriau. Mūsų energingas Nau­
jienų skaitytojas, Bruno Nekro­
šius pergyveno skaudų širdies 
smūgį. Atgavo sveikatą ne to­
kią, kokią turėjo. Pagaliau ko­
jų sąnariai pradėjo gelti. Buvo 
išvežtas į ligoninę, dabar pasi­
taisė, eina trikoju .pasiremda­
mas. Gal vėliau nereikės ramš-
čių, linkiu mielam Bruno, kad 
ir vėl važiuotų su savo automo­
biliu į Lietuvių klubą ir į pikni­
kus.

Svarbiausia jam rūpi “Nau­
jienos”. Atsiuntė savo žmonos 
sūnų pas mane su pinigais, kad 
pasiųsčiau Naujienoms savo če­
kį. Užsimokėjo už visus metus 
$26. Skubėjau ir tai padariau. 
Dabar teisingos greitos žinios 
plauks į Bruno namą per Nau­
jienas, sužinos tėvynės Lietu-

Laikykis, Bruno! Kai saulu- 
vos žmonių balsą.
tė sušildys sustingusį Rockfor- 
dą, ir aš tave pamatysiu.

Žvalgas

Mirė Antanas Pakšys
WEST PALM BEACH, Fla. ■ 

— Kovo mėnesio 17 dieną vie­
tos ligoninėje pasimirė Antanas

ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI 
KIEKVIENĄ DIENĄ BUTINI KRIKŠČIONIUI

"Tai kaipgi mes pabėgsime nuo bausmės, nepaisydami tokio didžio 
iiganymo". — Ebr. 2:3.

o e a
Senovėje Dievas buvo padaręs daug vaizdų ir tipų, kurie parašyti naudai 

tų, kurie gyvena Evangelijos Amžiaus pabaigoje, ypatingai šiose paskutinėse 
piktoje dienose. Atėjęs į pasaulį Viešpats Jėzus iškėlė švieson nemirtingu­
mą, kurį gaus jo bažnyčia, bei amžinąjį gyvenimą pasauliui. Pirmesniais lai­
kais tje dalykai nebuvo žmonėms apreikšti. Dėkokime Dievui, kad jis apreiš­
kė mums mūsų didyjį išganymą, išgelbėjo iš tamsos ir įvedė į savo stebėtiną 
šviesą. Tikėjimu mes jau esame lyg prikelti iš mirusių ir gyvename nauju gy­
venimų. Todėl Apaštalas galėjo pasakyti, kad “mes esame dangaus piliečiai; 
iš ten mes laukiame Išganytojo, Viešpaties Jėzaus Kristaus”. — PiL 3:2.

M«ž< knygutę, pavadintu JĖZUS PASAULIO liGANYTOJAS, gausit* 
nemokamai, (ai parašysite tokiu adresu:

F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILINOIS 60629.

ŽV. RAITO TYRINĖTOJAI

TĖVAS IR SONUS
MABQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st Street
Tele!.. SKovehiU S-2345-6

141G So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2I08-S

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
A1KSM AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

y..TunHisonisz M. D., S. C.'
CHI R U RGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso t»lef4 HEmlock 4-2123 

' Rezid. telef.: Glbcon 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123.: 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195. Į

; ■ P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai. Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojomt 

• (Arch Supports) ir t. t.
VaL: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
2S59 Wast 63rd St.r Chicago, Mi. 60629

Talaf.: PRospect 6-5084 
...   — ------------  £ t *....... - '
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FLORIDA
Simo Kudirkos ir šeimos garbei 
pietūs St. Petersburgo Lietuvių 

klubo salėje kovo 23 d.
St. P. lietuvių klubo salę, pu­

blika laukiant svečių, jau buvo 
veik užpildžiusi nuo 10 vai. ryto. 
Apie 12:30 po pietų, svečiai buvo 
atvežti. Gerbiamiems svečiams 
Įžengus salėn, publika sustojo 
ir pasipylė gausingi plojimai ir 
šauksmai “Veikom, Simai!"

Klubo pirm. A. Karnius pra­
nešė, kad pirma bus valgomi pie­
tūs, po pietų bus svečių ir vieti­
nių miesto valdininkų, spaudos 
reporterių lietuvių ir anglų kon­
ferencija, bus visiems galima im­
ti balsas.

Po svečio sveikinimų, buvo pa­
kviestas pats Simas Kudirka pa­
sisakyti, ką jis pergyveno, kai 
jį rusai sugavo norint, pabėgti 
nuo laivo ir baisiai pradėjo dau­
žyti kaip baisiausią kriminalis­
tą.

Po Simo kalbos, buvo duoti 
svečiui klausimai. Aš čia nemi­
nėsiu, tikiu, kad kas galės dau­
giau aprašyti, kas turi daugiau 
laiko ir žinių. Vienu žodžiu, Si- 
mo Kudirkos Į šv. Petro mies-; 
tą atkvietimas klubo valdybos1 
pastangomis buvo gerai suor­
ganizuotas. Po programos bu­
vo visos publikos sugiedoti abie­
jų tautų himnai, pianinu muzi­
kai A. Mateikai palydint.

Pasibaigus visoms apeigoms 
buvo galima laikraštininkams 
ypatiškai pasveikinti mieluosius' 
Kudirkas. Gavau progos pakal­
bėti su ponia G. Kudirkiene ir 
su Simo motinėle, kurios abidvi I 
augusios Lietuvoje, suvalkietės į 
— Griškabūdžio “zanavykės”.

MIAMI, FLA.
Netekome tauraus lietuvio 

Vinco Jankaus

š. m. kovo mėn. 15 d„ trumpai 
pasirgęs ligoninėje, pasimirė V. 
Jankus, sulaukęs 76 m. amžiaus. 
Į šį kraštą jis atvyko dar būda­
mas jaunu bernioku ir apsistojo 
Bostone. Gan daug metų jis dir­
bo vienoje didelėje kompanijoje 
prie įvairių elektros įrengimų. 
Vėliau vertėsi nuosavybių pirki­
mo bizniu; Nesvetimi jam bu­
vo ir lietuviški reikalai, čia jis 
priklausė lietuviškom organiza­
cijom ir buvo labai aktyvus lie- 
tuvičkoje veikloje.

Savo kilme, jis buvo suvalkie­
tis ir save mėgo vadinti kapsu. 
Gi gyvendamas tvarkingai — 
taupiai, susidėjo pakankamai pi­
nigo ir pasitraukęs iš darbo, per 
eilę metų žiemos praleisti at­
vykdavo Floridon. šia krašto 
klimatas jam patiko ir paskuti­
nius 7 metus jau pastoviai su sa­
vo žmonele čia buvo įsikūrę šiau­
rinėje Miami m. dalyje ir labai 
gražiai susitvarkę.

Floridoje jis nesėdėjo rankas 
susidėjęs, bet tuojau įsijungė į 
vietos lietuvišką veiklą, o jam į 
talką visuomet atėjo jo miela ir 
darbšti žmonelė. Velionis pri­
klausė Sandaros, SLA ir kitoms 
organizacijoms, o ypatinfai bu- 
yo aktyvus Miami Liet. Klubo 
veikloje. Tat ne nuostabu, kad 
į laidotuvių namus jo atsisvei­
kinti susirinko visa Miami liet, 
kolonija bei artimi giminės iš 
Bostono ir kitur. Paliko liūdin­
čią žmoną Jadvygą, Miami Flo­
rida, savo pusbrolį, žmonos bro­
lį ir kitus gimines Bostone, o 
taip pat daugybę drangų bei pa­
žįstamų Miami ir kitur. Ve­
lionio V. Jankaus paskutinis kil­
nus pageidavimas, tai vieton gė­
lių ant jojo kapo, auka Tautos 
Fondui.

Tat iki pasimatymo, mielas 
Vincai, jau Anapus. Kaimynas

Pakšys, sulaukęs 87 metus am­
žiaus. Palaidotas Royal Palm 
Memorial Gardens kapinėse.

Velionis buyo gimęs Blniškių 
kaime, Vabalninku valse., Bir­
žų apskr. Amerikon atvyko dar 
jaunas būdamas, norėdamas iš­
vengti rusų kariuomenės tarny- i 
bos. Kurį laiką gyvendamas ry- ! 
tinėse valstijose dėjo pastangas ■ 
prasilavinti, pramokti kaip lie-' 
tuvių, taip ir anglų kalbos be 
kurios šiame krašto neįmano­
mas gyvenimas. Būdamas blai­
vus ir kiek susitaupęs Įstojo Į 
Valparaiso universitetą, kur 
daug lietuvių jau pasekmingai 
mokinosi, čia daug ko nepasie- į 
kė, bet bendrai prasilavino, pra- i 
moko taisyklingai lietuviškai 
rašyti, padarė pažangą aritme-' 
tikoje, anglų kalboje ir kituose 
dalykuose. Santaupoms baigian­
tis teko universitetą apleisti, 
nors ten sąlygos mokintis ir pra­
gyventi buvo labai moksleiviams 
palankios.

Apsigyvenęs Kenošoje, Wis., 
dirbo įvairius darbus ir vertėsi 
prekyba. Turėjo Naujienų at­
stovybę ir stipriai tą laikraštį 
palaikė bei platino. Kiek vėliau j 
tapo uolus Keleivio skaitytojas. ‘ 
Persikėlęs į Racine, Wis., gy­
venti iš pradžių sunkiai vertė­
si, bet vėliau finansiniai sustip­
rėjo ir nuosavybę įsigijo. Pri­
klausė Amerikos Lietuvių Susi­
vienijimui, Sandarai, Tėvynės

TEISME

Mylėtojų draugijai, mėgo lietu­
višką laikraštį bei knygą. Ne­
sigailėjo aukų Tėvynės Lietuvos 
reikalams.

Būdamas pensininku pabandė 
atvažiuoti į Floridą ir pamatyti, 
kaip šiltuose kraštuose gyvena­
ma. Florida taip patiko, kad ke­
liomis dienomis po atvažiavimo 
praslinkus, nusipirko trijų mie­
gamųjų kambarių tik ką baigia­
mus statyti mūrinius namus. La­
bai džiaugėsi Floridos oru ir 
gamta. Patiko todėl, kad kiek 
pagyvenus išnyko kankinę reu­
matiniai ir kitokie skausmai. 
Bendrai imant visą gyvenimą bu­
vo gana sveikas ir prieš mirtį 
tik trumpai sirgo. M. T-nas

— Taigi, teisiamasis, nukentė­
jęs pavadino tamstą asilu, įr kas 
gi po to atsitiko ?

— Po to atvyko greitoji pa­
galba ir nugabeno jį ligoninėn...

SKAITYK pats ir paragink
KITUS SKAITYTI
NA'jJJKNAS

MATUI SIMONAIČIUI
mirus, jo žmon^ Iren^, dukteris, sūnus ir jų 
šeimas, liūdesio valandoje nuoširdžiąi užjau-

* 4 gp / S į

Čiame. •• ' 1
Balfo Lemonto Apylinkės 28 skyriaus 

Valdyba ir nariai

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DAlYSE.

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. UTUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, 111. Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
434S So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayeUe 3-3572

GEORGE F. RUDMINAS
3319 Sb. LITUAN’ICA AVEJ Tel.; YArds 7-1138-113$

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LAGKAWfCZ)

51424 WEST^ath STREET KEpuWic 7-1211

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, HL $74-441$ 

b 1 1 11 w 11 1 * *

P. J. RIDIKAS
3354 Sb- HASTED STREET Ph«ne: YArds 7-l$ll
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GERIAUSIUS PASILAIKO SAU

artimiesiems ir pažįstamiems

Bernice ir Albertas Yenkelun
J. BACEVIČIUS

LAIKAS GERĖJA

LITERATŪROS POPIETĖ

Kur geri draugai susitinka

STASĖ IR JUOZAS SIMOKAITIS

—

SERVING CHICAGO AND SUBURBS SINCE 1905

22U WEST CERMAK ROAD
Pmi KazAaYauskas, PreudtfU

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

Call: Frank Zapolis 
3208Yt W. 95th St. 

GA 4-3854

(j»taigai) i 
677-8459

(buto)

JET “NAUJIENAS” TU
SKAITYSI. TAI IR KITAM 

| PASAKYSI. KAD JOS RAŠO 
TIKRĄ TIESĄ

185 North W*ba»h Avenue 
2nd Floor Chicago, Ill. 60601

3321 W. COLUMBUS. TEL. 925-1678

CHICAGO, ILLINOIS 6060S
Phone t YTrfiala 7-7747

Thur.9-8 Sat. 9-1

Siuntiniai j Lietuvą 
_ ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Arch.r Av*. 
Chicago, III. 60632 T.L YA 7-59*)

CHARLES ZEKAS, Chairman Board of Directors
ANTANAS ŽAKAS, Secretary

Sąskaitos apdraustos iki $40,000

INCOME TAX

6455 So. Kedzie Ave.

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKEJ1MAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

VALDYMAS 
VERTIMAI.

DIAMOND HEAD RESTORANAS 
IR SVETAINĖ

Viskas taip darniai suderin­
ta, kad tarp vykstančio ir se­
kančio šokio beveik nesijaučia 
perėjimo, šokių choreografija

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linkime visiems savo klientams ir draugams

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

EXPERIENCED
UPHOLSTERER 

top wages 
WORK WITH BEST EQUIPMENT 

QUALITY FURNITURE
& REBUILDERS

788-1290

— Dail. Alfonsas Dargis is 
Rochesterio ruošia savo kūry­
bos darbų parodą Toronto Pri­
sikėlimo parapijos salėje balan­
džio 19 ir 20 taip pat 26* ir 27 d

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
nerstatau senus visu rūšių namo ap­
šildymo pečius. air-conditioning. van­
dens boilerius ir stogų rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago. Hl. 80609. Tel. VI 7-3447

NAMŲ APKALIMAS - “SITING”
Jre-ngiame tvoras, duris, langus, stogelius, tureklius ir kt įvairaus 
metalo, plastikos ir stiklo gaminius namu pagerinimui, papuošimui.

KOSTAS

NAMŲ PIRKIMAS - 1A RD AVIMAS 
NOTARIATAS

STASYS DAPKUS, Savin.
AUTOMOBILIŲ TAISYMO DIRBTUVĖ - 

4542 So. Western Ave. CLiffside 4-2241

MOVING — Apdraustas per kraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ugu metų patyrimas.

DĖMESIO
62—30 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $60 pusveciui automobilio 
Liability apdraudimas.

Kreiptis:
A. LAURAITIS 

4645 So. ASHLAND AVĖ. 
523-8775

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 
Telef. 434-4660

Street Tel. GR 6-4259
CHICAGO, ILL. 60629

PETRAS KA2ANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, I1L Virginia 7-7747

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

financing
AT OUR LOW RATES

BRIGHTON FEDERAL SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632
TEL. LAfayette 3-8248

M. A. ŠIMKUS 
Real Estate. Notary Public.

INCOME TAX SERVICE
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450
Taiu pat daromi vertimai, giminių 
iškvietimai, pildomi pilietybės pra­

šymai ir kitoki blankai.

Daug džiaugsmo pavasirio šventese ii 
dienose linkime mūsų visiems giminėms

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linkime visiems savo klientams ir draugams

Jos klausytojus žavėjo aš- 
j tuoniomis puikiai išpildytomis 
dainomis. Dainų vadovė Dana 
Garbaliauskienė. Bet didžioji 
ansamblio jėga ir pasididžiavi­
mas — tautiniai šokiai.

Gintarui vadovauja Dita ir 
Juozas Karasiejai. Kiti vadovai 
Dana ir Algis Nausėdai. Labai 
vykusiai, su trumpais apibūdi­
nimais pranešimus atliko Regi­
na Krasauskaitė.

Margučio vadovas Petras fe- 
trutis dėkodamas gintariečiatas 
ir atsilankiusiems pastebėjo, 
kad ansamblis yra* vienas iš stip­
riausių. Padėkojo Čikagos tau­
tinių šokių “Grandžiai’* už Gin­
taro globą ir .vaišes. Ansamblio 
vadovai apdovanoti gėlėmis. Pu­
blika po kiekvieno numerio ir 
programai pasibaigus sukėlė il­
gas ovacijas. Petraukos ipetu 
ir koncertui pasibaigus tik ir 
girdėjosi kad puiku, gražu, ža­
vėtina...

Jaunimo centro salė buvo sau­
sakimšai pripildyta. Prie salės 
durų buvo stalas, kur jaunimas; 
priiminėjo iš duodančių telegra­
mas, dabartinio mūsų rūpesčio 
.reikalu. P. Venclova

rodė, kad orkestras yra neatski- irgi nauja, įdomi, būdinga, tur- 
riama šokių išpildytojų dalis. Į būt, tik Gintarui.
Tiek orkestro, tiek šokėjų tas Iš viso davė 14 šokių. Tarp 
pats gyvas, judrus, jaunatviš- šokių įpinta penkių mergaičių, 
ka energija dvelkiantis tempas, [gal geriau, jaunų merginų dai- 
Ta pati besišypsančių šokėjų nos 
linksma nuotaika

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linkiu visiems savo klientams, draugams 

i? pažįstamiems

COMPLETE AUTO SERVICE

- — Chicagos miesto kolegijų 
vadovybė praneša, kad Illinois 
valstijos stipendijos yra duoda­
mos studijuoti ne tik vietinėse 
kolegijose, bet ir visoje šimtinė­
je kolegijų kitose valstijose. 
Apie tas negrąžinamas stipen­
dijas informacijas teikia raštu 
Scholarship Fair, Suite 1100, 180 
No. Michigan Ave., Chicago, Ill. 
60601. Tą brošiūrą galima už­
sakyti telefonu 269-8203.

— Vytautas Badžius, Ottawa, 
Ont., išrinktas KLB apylinkės 
pirmininku, Ladas Giriūnas — 
vicepirm. ir sekr., Liuda Dau­
nienė — ižd., Kazimieras Stat- 
kevičius — parengimams, Juozas 
Danys — ryšiams ir kultūros 
reikalams, Kristina Brazlauskai- 
tė — ypatingiems reikalams. -

— Vytautas Juška išrinktas 
Australijos Lietuvių Jaunimo 
S-gos pirmininku, Birutė Praš- 
mutaitė — vicepirm., Aldona 
Juškaitė ir Zita Prašmutaitė — 
sekr., Ričardas Steponavičius 
:— ižd., Arūnas Verbyla — val­
dybos nariu. .

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
MARIA NOREIKIENĖ — VYTAUTAS ŽUKAUSKAS

2608 West 69th SL, Chicago, 111. 60629. • Tek WA 5-2787
Didelis pasirinkimas Įvairių prekių.

AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
Cosmos Parcels Express Corp. 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320 

įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai, 
maistas, doleriniai Certifikatal.

V. VALANTINAS

o Naujienų metinis Banketas 
Įvyks balandžio 6 d., sekmadie­
ni, Beverly Country klube, prie 
87-tos ir Western Ave. Koktei­
liai, vakarienė, programa ir šo­
kiai. Kaina 20 dol. asmeniui. 
Visi maloniai kviečiami daly­
vauti ir vietas grupėmis arba 
pavieniai prašoma rezervuoti iš 
anksto, skambinant Kristinai 
Austin, tel. 421-6100, arba ban­
keto rengėjų komisijos pirm. 
Jonui G. Evans, tel. RE 7-8600.

Federaliniy ir valstijos pajamy 
mokesčiu apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirkimas 
pardavimas.

REAL ESTATE 
Parašu paliudijimas 

NOTARY PUBLIC 
Draudimo informacijos 
INSURANCE

ŠIMAITIS REALTY
2951 W. 63 St. (prie Sacramento) 

Tel. 4367878
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praeitį, 
jeigu tan 

psichologinis 
ėjis pasiliktų pageltusių 

sąsiuvinyje, neišvydęs 
J. Girdžiūnas

— Ponia Emilija ir dr. J. Zu- 
brickas, Kankakee, Ill., pasvei­
kino Naujienas ir jų bendradar­
bius Velykų švenčių proga. 
Naujienų vadovybė nuoširdžiai 
dėkoja už gerus linkėjimus ir 
už 10 dol. dovaną spaudos pa­
ramai.

— Pranas Smulskis, Lima, 
Ohio, pratęsdamas prenumera­
tą, atsiuntė Naujienų labui 4 dol. 
Naujienų vadovybė nuoširdžiai 
dėkoja rėmėjams už dovanas, 
platintojams už pastangas, o 
naujiems skaitytojams už dė­
mesį. Visi skaitytojai prašomi 
remti Naujienas ir jas platinti.

— Richard J. Elrod, Cook 
County šerifas, gerai pažįsta 
Chicagos lietuvius ir žino Ame­
rikos lietuvių politinius, kultū­
rinius bei visuomeninius reika­
lus. Patyręs apie Naujienų me­
tinį banketą ir apie jo garbės 
svečią JAV kongreso atstovą 
Frank Annunzio, atvyks su savo 
artimiausiu bendradarbiu bei 
draugų 9 asmenų svita paben­
drauti su lietuviais ir su jų gar­
bingu draugu ir garbingu ame­
rikiečiu atst. Frank Annunzio.

A. G. AUTO REBUHDERS
Čia automobiliai išlyginami ir nuda­
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusiu darbininku. 
Kainos nebrangios.

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, III. 
TEL. — 776-5888
Anicetas Garbačiauskas, sav.
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— Jonas G. Evans turi ypa- 
tangai puikią savybę tinkamai 
pristatyti Rietuvių reikalus ame­
rikiečiams, todėl visuomet ran­
da teigiamą atgarsį. To įtako­
je Brenner Casket b-vės vadovy­
bės 5 pareigūnai atvyks į Naujie­
nų banketą pabendrauti su lie­
tuviais, padėti jiems priimti 
garbingą svečią ir tokį pat ame­
rikietį kangresmaną Frank An­
nunzio. 

-- *<7 
. — Savininkai Valgyklos “Ra­
munė”, 2547 W. 69 St., vertin­
dami Naujienų pastangas ir pa­
kvietimą kongresmano Frank 
Annunzio garbės svečiu ir pa­
grindiniu kalbėtoju, dalyvaus 
bankete ir jau rezervavo sau 
vietas. Banketas įvyks balan­
džio 6 d. Beverly Country klube, 
87ta ir Western Ave. Prasidės 
5 vai. kokteiliais. Naujienų va­
dovybė ir Rengimo komisija 
maloniai kviečia visus tautie­
čius dalyvauti ir bilietus pavie­
niai ar grupėmis užsisakyti iš 
anksto tinkamam banketo pla­
navimui ir geram svečių priė­
mimui.

■RŪTŲ
DRAUDIMAI
TAMn

— Kodėl tu toks nenuorama? 
Ar tu negali elgtis, kaip mūsų 
kaimynų berniukas ? — bara mo­
tina savo mažą berniuką.

— O, jis yra daktaro vaikas,
— atsako jai sūnus.

— Ką tas jo geras elgesys tu­
ri bendro su tėvo daktaryste?
— stebisi motina.

— Jie gali pasirinkti sau ge­
riausius, :— visai neabejodamas 
atsakė ^berniukas.

pirkėjui
nereikia: tai 
ir laukti
nuolaida investuoto kanitalo
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Gyvenime galima, nuo kas­
dieninių rūpesčių atsitraukus, 

I įvairiai praleisti laisvą laiką.' 
Kovo 16 d. Girdžiūnų buveinėj, 
Union Pier, Mich., susirinko 
literatūros mėgėjų būrelis.

Su savo rašiniais dalyvavo: 
J. Girdžiūnaš, Vk. Makiejus ir 
M. Mažeika, Toje literatūrinėj 
popietėj dalyvavo svečių iš 
East Chicagos ir keletas kai­
mynų.

šeimininkas perskaitė savo 
rašinėlį apie praeitos vasaros 
įspūdžius ir nuotykius Union 
Pier. Vk. Makiejus iš savo kū­
rybos perskaitė tnovelę, ku­
rioje gailestingi veikėjai apmo­
kami blogu. Nemažą susido­
mėjimą susilaukė, jo eilėraš­
čiai jaunimui, kurie ir mokyk­
loms tiktu.

M. Mažeika yra jau pasižy­
mėjęs savo poezija. Be jo eilė­
raščių kurie buvo išspausdinti 
“Vagų” žurnaluose Vokietijoj, 
jis yra parašęs eilėraštį buv. 
Amerikos prezidento J. Kene­
džio mirties proga ir dideliam 
lietuvių patriotui Bačiūnui mi-

— Sylvania fabrikai įgaliojo 
Gradinsko parduotuvę grąžinti 
pirkėjui skirtumą tarp norma­
lios pardavimo kainos ir suma­
žintos kainos. Taigi, 
dabar labai patogu, 
mokėti pilnos kainos 
čekio iš fabriko: jis 
gauna tuoj. Gradinsko televizi­
jų, radijų, patefonų-,-magnėtoft)- 
nų.
parduotuvė yra Čikagoje, 2512 
W. 47th St., tel. FR 6-1998. Atd. 
9-6; pirm, ir ketv. 12-8. Sekm. 
ir tree. užd. (Pr).

— Dr. A. J. Gussen-Gustainis, 
profesinių bei literatūrinių kny­
gų autorius, aukštos inteligen­
cijos humanistas, lankėsi Nau­
jienose. Jis pareiškė pasigėrėji­
mą, kad Naujienų bankete da­
lyvaus Lietuvai ir lietuviams 
daug nusipelnęs kongresmanas 
Frank Annunzio, kurio buvu­
siame ir dabartiniame distrikte 
beveik nėra lietuvių. Todėl, dr. 
A. Gusseno nuomone, visokiu 
politinių pažiūrų lietuviai, vi­
suomenės veikėjai ir visas lie­
tuviškojo gyvenimo aktyvas tu­
rėtų dalyvauti šiame bankete, 
nes jis kalbės apie bendrus visų 
lietuviu uždavinius dabartiniu 
politinių sūkurių šviesoje. Ren­
gėjai dėkingi dr. Gussenui už 
ankstybą vietų rezervaciją, tuo 
padedant tinkamam planavi­
mui ir svečių priėmimui.

Chicagoje
Kovo 22 d. Toronto jaunimo 

ansamblis Gintaras čikagiečiams 
suteikė progą pasigėrėti jų tau­
tiniu scenos menu. Ypač žavėjo 
atsilankiusiųjų puikiai paruošti 
tautiniai šokiai, šokiams grojo 
paties ansamblio orkestras. At- reigūnas, pasveikino Naujienų 

darbuotojus ir bendradarbius 
Velykų švenčių proga. Naujie­
nų vadovybė nuoširdžiai jam 
dėkoja už gerus linkėjimus ir 
14 dol, spaudos paramai.

— Ponia Catolyn Rohde, Mau­
ston, Wis., sužinojusi apie Nau­
jienų platinimo vajų, atsiuntė 
dolerį ir prašė keletą Naujienų 
numerių susipažinimui. Nuo­
širdi padėka skaitytojams, ku­
rie rekomenduoja Naujienas sa­
vo pažįstamiems. Ta proga pra­
nešama, kad Naujienos yra siun­
čiamos susipažinimui 2 savai­
tes nemokamai sulig gautais 
pageidavimais arba prisiųstais 
galimų skaitytojų adresais.

rus., vietoj vainiko, eilėraštį 
jo garbei,. Jis skaitė- pirmuo­
sius savo žingsnius, išgyventus 
Amerikoje. Jo rašinio veikė­
jas graborius, pas kurį M. Ma­
žeikai teko dirbti ir kuris pri­
lygsta kai kuriems Gogolio 
“Mirusių Sielų” veikėjams. 
Reikia įmanyti, kokia čia bu­
vusi sunki vergija, kad ir da­
bar dar kaikiirie jos pėdsakai 
primena skaudžią 
Tektų apgailestauti, 
sentimentalus 
rasi n 
lapų 
šviesos

Specialiai sekmadieniams šeimyniniai pietūs tik $4.75.
Lietuviškos dešros — Sirloin jautiena — Kepta vištiena. 

Sriuba — daržovės — bulvių košė — rūgštūs kopūstai — 
marinatai — desertas — kava — arbata — pienas.

Vaikams iki 12 m. tik $2.50. Kugelis 60 c. ekstra.
Aplankykite mūsų romantiškos aplinkos restoraną ir barą.

Sav. RIČARDAS SHLAUSTAS

ARTI KEDZIE prie parko 12 m. 2 
butų po 5% kambarių mūras ir mūro 
garažas. Atskiri šildymai. $44.000.

PAJAMOMS gražus bungalow Mar­
quette Parke. 2 butai, 6 ir 3 kamba­
rį/i. Gazu šildymas. 50 pėdu lotas. 
Garažas. $21.800.

ŠVIESUS. DIDINGAS 16 m. 3 butų 
mūras ir mūro garažas. Atskiri šil­
dymai. Alum, langai. 40 pėdų lotas. 
Marouette Parke. $46.000.

2 BUTU MŪRAS ir 2 auto garažas. 
Atskiri nauji gazu šildymai. Karpe- 
_i. Alum, langai. Arti ofiso. — 
S28.500.

4 BUTU didelis mūras, neša 15% 
________  j. Platus lotas, at­
skiri gazo šildymai Brighton Parke 
y?n fino

DIDELIS 5 KAMBARIU 2-aukštu 
oro vėsintuvų ir plokšteliu’ -0 metu mūras. 1% vonios,. Sausas 

nušinis beismantas. Blokas i pietus 
nuo Marquette Parko ir Kedzie. — 
*22,950.

2 AUKŠTU MŪRAS — pinigams 
rinkti. Marouette Parke. Dabar duo­
da naiamu anie S8 000 metams. Vie­
na semite negali prižiūrėti ir atiduoda

<140 000.
3 BUTU OCTAGON oririnalas. rno 

dermis vidui 3 auta mūro garažas, 
gražiam Marouette Parke. $45.000.

10 BUTU MŪRAS nauias eazu šil­
dymas alum langai 60 uėdu lotas. 2 
auto mūro garažas, virš S17.000 pa- 

Arti mūsų. $77.000.

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69fh STREET
Telef.: REpublk 7-1941

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to savj^egularty!

— Jonas šernas, Rockford, 
Ill., visuomenės * . veikėjas ir 
Amerikos Lietuvių Tarybos pa-

DABAR GERIAUSIAS LAIKAS ĮRENGTI TVORAS 
JŪSŲ NAMŲ PUOŠNUMUI IR ŠEIMOS SAUGUMUI

2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. TeL WA 5-9209
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